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RAPORTI
I
MONITORIMEVE PER PERIUDHEN JANAR — GUSHT 2023

Me ligjin nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023”, &shté miratuar buxheti i shtetit pér vitin 2023,
pjesé e t& cilit &sht§ edhe buxheti p¥r grupin buxhetor ”Kgshilli i Lart Gjygésor”. Fondet
buxhetore t& kétij grupi buxhetor, pér vitin 2023, jané miratuar né tre programe buxhetore:

- Programi buxhetor 01110, “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim?, ku pérfshihen fondet
buxhetore, pér funksionimin e veprimtarisé s Késhillit t& Larté Gjyqésor.

- Programi buxhetor 01140, “Mbéshtetje pér teknologjiné e sistemit té drejtésisé”, ku
pérfshihen fondet buxhetore, pér funksionimin e veprimtarisé s& Qendrés s¢ Teknologjise s&
Informacionit pér Sistemin e Drejtésisé, miratuar me Vendimin e Kgshillit t& Ministrave nr.
972, daté 02.12.2020 “Pér organizimin, funksionimin e pércaktimin e kompetencave t&
Qendrés s& Teknologjisé sé Informacionit pér Sistemin e Drejtésisg”.

- Programi buxhetor 03310, “Buxheti Gijyqésor”, ku pérfshinen fondet buxhetore, pér
funksionimin e veprimtarisg sé gjykatave né t& tre nivelet.

Buxheti i miratuar me ligjin 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023”, pér t& tre programet buxhetore né
fillim & vitit ishte n8 shumén 4,362,600,000 leké, i ndaré pérkatésisht:

o Programi 01110 - “Planifikim, menaxhim dhe administrim” né shumén 324,700,000 leké.
» Programi 01140 - “Mbéshtetje pér Teknologjing e Sistemit t8 Drejtesisé”, n& shumén
12,900,000 leké. :
o Programi 03310 - “Buxheti Gjyqésor’ n& shumén 4,025,000,000 leké.

Krahasuar me vitin 2022 struktura e shpenzimeve sipas programeve ka mbetur e pandryshur edhe
pér vitin 2023.

Gjaté periudhgs raportuese janar-gusht 2023, buxheti i grupit buxhetor &shté rishikuar si mé
poshté:

1) Ministria e Financave dhe Ekonomisé me Udhézimin Plotésues nr. 2, daté 19.01.2023 “Pér
sbatimin e buxhetit t& vitit 20237, ka miratuar ¢eljen e fondit t&€ vegant& pér grupin buxhetor
Késhillin e Larté Gjyqésor né shumén 4,500,000 leké. KLGJ me shkresén nr. 1359, daté
16.02.2023, drejtuar Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisg, ka kérkuar detajimin e kétij fondi
né:

e Programi 01110 - “Planifikim, menaxhim dhe administrim” né shumén 1,200,000 leké.
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« Programi 01140 - “Mbéshtetje pér Teknologjing e Sistemit & Drejtesis¢”, n& shurhén 100,000
leké.
e Programi 03310 - “Buxheti Gjyqgsor”, né shumén 3,200,000 leke.

Ministria e Financave dhe Ekonomisé me shkresén nr. 3444/1, daté 24.02.2023, ka miratuar k&te
detajim. '

2) N& zbatim t& ligjit 33 “Pér nj& ndryshim né ligjin nr. 96/2016 pér statusin e gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, VKM nr. 325, daté 31.05.2023 “Pér
miratimin e strukturés s& pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé t&
zévendésministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civil dhe
népunésve né disa institucione t& administratés”, VKM nr. 326, daté 31.5.2023 “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme ng disa institucione
t& administratés publike”, KLGJ me shkresén nr. 3800, daté 05.07.2023 ka paraqitur prané MFE —

s&, kérkesén pér alokimin e njé fondi shtesé ng shumén 170,000,000 leke pér mbulimin e efektit

financiar né shpenzime personeli si rezultat i ndryshimeve ligjore t& mésipérme.

Ministria e Financave dhe Ekonomisé me shkresen 12382/1, daté& 18.07.2023 ka miratuar kérkesén

e fondit i detajuar ky; 5,000,000 leké né programin 01110 (4,000,000 leké né paga dhe 1,000,000

leké né sig. shoggrore) dhe 165,000,000 leké né programin 03310 (140,000,000 lek& n& paga dhe

25,000,000 leké né sig. shogérore).

Buxheti i rishikuar vjetor pér grupin buxhetor “Késhilli i Lart& Gjyqésor”, pas ndryshimeve t&

mésipérme &shté ng shumén 4,537,100,000 leké:

e Programi 01110 - “Planifikim, menaxhim dhe administrim” né shumén 330,900,000 leké.
Realizimi pér 8 mujorin e vitit 2023 &shté n& shumén 183,088,498 leke, ose né masé 55% e
planit t& rishikuar vjetor.

e Programi 01140 - “Mbéshtetje pér Teknologjing e Sistemit 1€ Drejtésisé” né shumén
13,000,000 lek&. Realizimi pér 8 mujorin e vitit 2023 &sht? 2,350,427 leké, ose né masén 18%
e planit t& rishikuar vjetor.

e Programi 03310 - “Buxheti Gjyqgsor” né shumén 4,193,200,000 leke. Realizimi p&r 8 mujorin
e vitit 2023 &shté 2,137,758,484.75 leké ose n& masén 51% e planit té rishikuar vjetor.

Pér 8 mujorin e vitit 2023 realizimi si grup buxhetor &sht& né shumén 2,323,197,409.75 leké ose
né masén 51%, ¢ buxhetit t& rishikuar vjetor.

Artikulli 600 (paga) — N& kété artikulli u programua n& fillim & vitit, fondi n& shumén
2,619,550,000 leké, Ndryshimet ligjore né shpenzime personeli (ligji 33/2023, VKM nr, 325, 326
daté 31.05.2023) u shogéruan me nj efekt t& réndésishém financiar ng kete artikull. Me kérkesé
t&8 KLGJ-s& dhe miratim t& MEE-s (me shkresat e sipércituara) éshté alokuar fondi shtesé né kété
artikull né shumén 144,000,000 leké t& detajuar 4,000,000 leké né programin 01110 dhe
140,000,000 leké né programin 03310. Si rezultat i rishikimit 1€ buxhetit, fondi n& kétg artikull
sshtd né shumén 2,763,550,000 leké, ndérsa realizimi pér 8 mujorin &shté n& shumén
1,670,445,507 leké ose n& masén 60% e buxhetit t& rishikuar vjetor.

Artikulli 601 (Sig Shogérore) — Né fillim t& vitit n& kété artikull &sht¢ programuar fondi né
shumén 319,150,000 leké, si rezultat i ndryshimit t& dispozitave ligjore si mé sipér cituar, ky
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artikull u rishikua me njé shtesé fondi p&r mbulimin e efektit financiar n& shumén 26,000,000 leke
i detajuar né 1,000,000 leké ng programin 01110 dhe 25,000,000 leké né programin 03310.
Buxheti i rishikuar ng kté artikull gshté 345,150,000 leké, realizimi 202,358,576 leké ose né
masén 59% e planit t8 rishikuar vjetor.

Realizimi né kété mass i fondeve né shpenzime personeli &shté i lidhur me vakancat e shumta né
sistemin gjyqésor. Numri i punonjésve t& Sistemit Gjygésor i miratuar me ligj pér vitin 2023, &sht&
1,759 vets, nga kéto; 128 vets jané punonjés t& stafit t& KLGJ-s&, 6 veté &shté numri i punonjésve
t& QTI-s8, 1,595 vets éshté organika e stafit gjyqésor dhe 30 jané punonjés shtess, por t& padetajuar
akoma. Numri faktik pér periudhén janar- gusht 2023 pér sistemin gjyqésor gshté 1,409 veté,
ndérsa mungesat jané 350 vets (24+4+292+30=350) nga t& cilat 24 jang vakancat n8 KLGJ, 4 jang&
né QTI, 292 jan& né gjykata dhe 30 jan& punonjés t& miratuar me ligj por t& pa detajuar.

Numri i punonjésve t& KLGJ-s&, i miratuar me ligj 8shté 128 punonjés ndérsa aktualisht jang 104
punonjés, pra ka njé mungesé me 24 punonjgs, si dhe 4 punonjés t& QTI-sé q& mungojng, nga 6
punonjés t& planifikuar,

Pér vitin 2023, numri i miratuar me ligj pér programin “Buxheti Gjyqésor”, &shté 1,595 punonjés
nga kéto; 408 jangé magjistraté dhe 1,187 jané punonjés t& administratés gjyqésore, ndérsa
faktikisht né fund t& muajit gusht né strukturat organike t& gjykatave rezultojné 1,303 punonjés
(295 magjistraté dhe 1,008 jané punonjés t& administratés).

Aktualisht né gjykata ka mungesa né strukturén organike me 292 punonjés; nga t& cilét 113 jané
gjyqtaré (vakanca té pérhershme) dhe 179 jang punonjés t& administratés. Ndérkoh& nga 295
magjistrats, qé rezultojng efektivish né detyré 86 prej tyre jang t& pezulluar me vendim t& KPK
dhe paguhen me 75% t€ pagés.

Artikulli 602 (Malira dhe shérbime té tjera) - Programuar né kéts artikull fondi ng shumén
683,376,000 leké. Gjatd késaj periudhe ky fond nuk ka patur ndryshime. Realizimi pér 8 mujorin
e vitit 2023 &shté né shumén 354,300,990 leké ose n& masén 52%. Fondi ka shérbyer pér
plotésimin e nevojave t8 stafit t& kétij grupi buxhetor me materiale e shérbime zyre, shpenzime pér
udhétim e dieta. Jané kryer likuidimet e shpenzimeve t& shérbimeve ndaj t& tretéve pér drita, ujg,
energji elektrike, shpenzime transporti si dhe shpenzime te tjera operative.

Axtikulli 606 Trans. pér Buxh. Fam. & Individ - Fondi i programuar né fillim t& vitit ng kété
artikull ishte 9,524,000 leké. Fondi u programua pér rimbursimin e pagesés sipas limitit t&
shérbimeve telefonike, pér pérfituesit sipas VKM nr. 673, daté 02.09.2020 “Pér pajisjen me numér
telefoni celular t& funksionargve publiks”, i ndryshuar.

Ministria e Financave dhe Ekonomisé me Udhézimin Plotésues nr. 2, daté 19.01.2023 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”, ka miratuar celjen e fondit t& veganté pér grupin buxhetor
Keshilli i Larté Gjyqgésor né shumén 4,500,000 leké. Buxheti i rishikuar pér vitin 2023 &shté
14,024,000 lek&, ndérsa realizimi faktik gshte 3,091,388.51 leké ose né masén 22% e buxhetit t&
rishikuar vjetor.
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Artikulli 230-231 (Shpenzime Kapitale me financim té brendshém) - Fondi i programuar p&r
shpenzime kapitale pér grupin buxhetor “Késhilli i Larté Gjyqésor” éshté vetém me financim t&
brendshém né shumén 731,000,000 leks, nga t& cilat:

- Artikulli 230- (kapitale t& patrupézuara) &shté programuar fondi né shumén 58,600,000 leké.
Fondi ng kéts artikull nuk &shté realizuar Eshté angazhuar njé pjesé e tij né shumén 300,000 leke
por realizimi i kétij angazhimi &sht& béré né muajin shtator.

- Artikulli 231- (kapitale t& trupézuara) éshté programuar fondi né shumén 672,400,000 leké.
Eshté angazhur pjesé e fondit né shumén 98,426,025 leke dhe &shté realizuar gjaté 8 mujorit fondi
né shumén 93,000,948 leké ose né masén 14% e buxhetit t& vjetor t& programuar né kété artikull.

Realizimi né shpenzime kapitale nga 731,000,000 lek& t& programuara gshté né shumén
93,000,948 leks, ose né masén 13% t& tij. Realizimi né kéts masé ka ardhur si rezultat i geljes me
vonesé nga MFE & fondit, e cila solli vones& né procedurat e prokurimit. Ndérkohé fondi pér
“programe software” ng shumén 361,800,000 leke ka qéné térésisht i ngriré dhe n& muajin gusht
u gbllokua vetém njé pjesé e tij né shumén 150,000,000 lek#, ndérsa diferenca e mbetur né shumén
211,800,000 lek# rezulton akoma i ngriré.

KLGJ dhe gjykatat vijojné procedurat e prokurimit dhe realizimit t& fondit.

Pérveg fondeve buxhetore, giykatat né zbatim t& VKM nr. 432, datg 08.06.2006 “Pér krijimin dhe
administrimin e t& ardhurave dytésore & krijojng institucionet buxhetore” si dhe Udhézimit t&
Pérbashkét & Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé dhe Ministrit t§ Drejtésisé nr. 33, daté
29.12.2014 “Pér pércaktimin e tarifés s§ shérbimit pér veprime e shérbime & administratés
gjyqésore”, kang pérdorur edhe njé pjesé t& & ardhurave t& krijuara prej tyre. Pér periudhén
raportuese, realizimi i shpenzimeve nga té ardhurat jashté limitit (vetém pér progra;mln 03310 -
Buxheti Gjyqésor) &shté né shumén 6,791,004 leké.(Aneksi 1 dhe 1/1)

Né ményré analitike performanca e buxhetit né nivel programi paragitet si mé poshté(Aneksi
2dhe 2/1):

Programi - 01110 “Planifikim, menaxhim dhe administrim”

Buxheti i alokuar me ligjin e buxhetit pér Késhillin e Larté Gjyqésor né fillim 1€ vitit 2023 ishte
né shumén 324,700,000 leks, i detajuar pérkatssisht né shumén 309,700,000 leké n& shpenzime
korrente dhe 15,000,000 leké né shpenzime kapitale t& trup&zuara.(artikulli 231).

Buxheti shté rishikuar n& kété program si rezultat i alokimit t& fondit t& veanté n& shuméen
1,200,000 leké dbe shtesés s& fondit n& shumén 5,000,000 leké (4,000,000 lek& né paga dhe
1,000,000 lek& ng sig. shoggrore), t& alokuar nga MFE n& pérgjigje & kérkesés s&¢ KLGJ (me
shkresén nr. 3800, daté 05.07.2023) i nevojshém pér mbulimin e efektit financiar si rézultat i
ndryshimit t& dispozitave ligjore pér sistemin e pagave. Né total buxheti n& kété program ka
ndryshuar né vlerg absolute né shumén 6,200,000 leké

Buxheti i rishikuar vijetor &shté nd shumén 330,900,000 leké nga t& cilat 315,900,000 leks
shpenzime korrente dhe 15,000,000 leké né investime.
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Realizimi faktik pér periudhén raportuese &shté né shumén 183,088,498 leké ose n& masén 55%
kundrejt buxhetit t& rishikuar vjetor, nga t& cilat 170,895,649 leké nd shpenzime korrente, ose né
masén 54% dhe 12,192,849 leké né shpenzime kapitale ose n& masén 81%.

“Artikulli 600” - Buxheti vjetor i programuar ng “Shpenzime paga” pér két€ program né shumén
209,000,000 ek u rishikua si rezultat i shtesés s& fondit ng vlerén 4,000,000 leké n& muajin gusht.
Buxheti i rishikuar &shts ng& shuman 213,000,000 leké dhe realizimi faktik i tij €shté né shumén
129,802,650 leké ose né masén 61%.

“Artikulli 6017- Buxheti i programuar ng shpenzime “Sig. shogérore dhe shéndetésore” pér kéts
program né fillim t& vitit né shumén 27,500,000 leké, u rishikua me njé fond shtes& né shumén
1,000,000 leké& n& muajin gusht. Buxheti i rishikuar vjetor né shumén 28,500,000 leké &shts
realizuar né shumén 16,869,354 leké ose n& masén 59%. ‘

Numri i punonjésve t& KLGJ-s& i miratuar me ligj pér vitin 2023 &shté 128 punonjés ndérsa
aktualisht ng fund t& muajit gusht né organikén faktike t& KLGJ-s, rezultojné 104 punonjés pra
ka njé munges& me 24 punonjés, q¢ ka ndikuar n& masén ¢ realizimit t& k&tij artikulli.

A rtikulli 6027 - Buxheti vietor i alokuar ng “Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime t€ Tjera” pér
kété program é&shté né shumén 71,700,000 leke, ndérsa realizimi faktik &shtd né shumén
23,832,058 leké ose né masén 33%, kundrejt planit & rishikuar vjetor. Fondi ka shérbyer pér
plotésimin e nevojave té stafit t8 KLGJ-s& me materiale e shérbime zyre, shpenzime pér udhétim
e dieta si dhe jané kryer likuidimet ¢ shpenzimeve t€ sh&rbimeve ndaj & tretéve pér drita, ujg,
energji elektrike, etj. Ndérkohg gjaté 8 mujorit pér nevojat e stafit t& KLGJ-s8, vijon likujdimi i
kontratave me objekt; "Shérbim printimi dhe fotokopjimi", "Shérbim larje automjetesh”, "Shérbim
mirémbajtje automjetesh”, “Pjesé kémbimi, goma, bateri pér automjetet”, “Shérbim mirémbajtje
paisje audio - Sallg plenare”, "Karburant", vlera e t& cilave po likuidohet gradualisht gjatg vitit, n&
pérputhje me kushtet kontraktuale. KLGJ-ja vazhdon procedurat e prokurimit.

A rtikulli 606” - Buxheti vjetor i alokuar ng “Transferta pér Buxhetet Familjare dhe Individé”
pér programin 01110 “Planifikim, menaxhim dhe administrim” pér vitin 2023, u detajua fondi né
shumén 1,500,000 leké. Fondi do t& pérdoret kryesisht pér rimbursimin e pagesés sipas limitit t&
shérbimeve telefonike, pér pérfituesit sipas VKM nr. 673, daté 02.09.2020 “Pér pajisjen me numér
telefoni celular t& funksionatéve publiks” i ndryshuar. Fondit t& detajuar né fillim t€ vitit né kété
artikull sikurse cituam mé sipér ju shtua fondi i veganté né shumén 1,200,000 leké, miratuar nga
Ministria e Financave dhe Ekonomisé me shkres&n nr. 3444/1, datg 24.02.2023.

Buxheti i rishikuar né kété artikull 8shté né shumén 2,700,000 leké. Gjaté § mujorit &shté pérdorur
pér nevojat e punonjésve t& stafit t8 KLGJ-s&, fondi né shumén 391,587 leke, ose né masén 15%
kundrejt planit t& rishikuar vjetor.

Fondet né shpenzime korrente sipas buxhetit t& rishikuar n& shumén 315,900,000 leké jané
realizuar né shumén 170,895,649 leké ose né masén 54%. Realizimi né shpenzime korrente &shté
i lidhur me produktin kryesor t& kétij programi; Produkti 92901AA - “Vendime té miratuara”. (Vé
formatin 2 dhe 3 sistemi reflektohet gabimisht produkti i vjetér “Auditime 1 kryera”, kurse tek
Jformati 4 éshié pasqyruar sakié)
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“Artikulli 2317 - Buxheti vjetor pér shpenzime kapitale, ng kété program, &sht& n& shumén
15,000,000 lekg, i detajuar n& dy produkte:

- Produkti M290072 “Pajisje elektronike” né shumén 14,500,000 leké, i cili eshté programuar
pér plotésimin e nevojave t§ KLGJ-s& me; “Pajisje audio vizuale; “Pajisje t& tjera teknike; “Pajisje
kompjuterike”, “Pajisje t& tjera zyre”. Fondi &shté realizuar n¢ shumén 12,192,849 leke, ose né
masén 84%. Fondi i realizuar &shtd pérdorur pér blerjen e pajisje audiovizive n€ shumén
10,167,249 leké dhe pajisje kompjuterike /elektronike né shumén 2,025,600 leké.

- Produkti M290057 “Rikonstruksion” jané programuar fondet né shumén 500,000 lekg, té cilat
do t& pérdoren pér nevojat e identifikuara pér rikonstruksion t& ambjenteve t& godinés s& KLGJ-s¢
dhe pérshtatjen e njé zyre pér Sektorin e Protokoll Arkivés. Fondi nuk &shté realizuar. KLGJ vijon
procedurat e prokurimeve.

Programi - 01140 “Mbéshtetje pér teknologjiné e sistemit t¢ drejiésisé”

Fondi i akorduar n& fillim t& vitit si pjesé pérbérése e grupit buxhetor “Kgshilli i Larté Gjyqésor™,
pér kété program &shté ng shumen 12,900,000 leké. Gjaté periudhés janar- gusht 2023, buxheti né
kété program &shté rishikuar si rezultat i akordimit t& fondit t& veganté né shumén 100,000 leke,
miratuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisg me shkresén nr. 3444/1, daté 24.02.2023.
Buxheti i rishikuar vjetor né kété program &shts né shumén 13,000,000 leké. Realizimi faktik pér
periudhén raportuese &shté né shumén 2,350,427 leke ose né masén 18% kundrejt buxhetit t€
rishikuar vjetor.

“Artikulli 600” - Buxheti vietor i programuar ng *“Shpenzime paga”, pér kétg program gshté né
shumén 10,850,000 leké, realizimi faktik &sht& ng shumén 1,746,977 leke ose n€ masén 16%.

%A rtikulli 601”- Buxheti i programuar né shpenzime “Sig. shogérore dhe shéndetésor” pér ketg
program gshté ng shumén 1,650,000 leks, realizimi faktik &éshté né shumén 240,242 leké ose né
masén 15%.

Numri i punonjésve t& QTI-s& i miratuar me ligj pér vitin 2023, 8shté 6 punonjés, ndérsa aktualisht
jan& punésuar vetém 2 punonjés (Drejtori i QTI-s& dhe njé specialist), pra ka nj§ mungesé me 4
punonjés, e cila ka ndikuar ng masén e realizimit t& kétij artikulli.

“Artikulli 602" - Buxheti vjetor i alokuar né¢ “Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime 1€ Tjera” pér
kéts program éshté ng shumén 376,000 leké, Fondi &sht realizuar né shumén 363,208 leké ose né
masén 97%. Fondi éshté pérdorur pér kryerjen e shpenzimeve pér pagesa “Honorare Bordi”, pér
anétarét e Bordit Drejtues t& QTI-sé. N& kushtet e pamjaftueshmérisé s& kétij fondi pér vijim
normal t& aktivitetit t& kétij institucioni deri n& pérfundim t& vitit buxhetor, KLGj me shkresén nr
4602/1, daté 04.09.2023 ka pércjellé né Ministring e Financave dhe Ekonomisé kérkesén pér
rishpérndarjen e fondit né shumén 1,200,000 leké, nga artikulli 600 (paga) né artikullin 602 (mallra
dhe shérbime t& tjera).

“Artikulli 606” - Buxheti vietor i alokuar né fillim t& vitit né “Transferta pér Buxhete Familjare
dhe Individe” né shumén 24,000 leké, do t& pérdoret kryesisht pér pagesa t& shpenzimeve 1€
telefonisé celulare. Fondi &shté rishikuar si rezultat i akordimit té fondit t& vegant® né shumén
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100,000 leké, miratuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé me shkresén nr. 3444/1, datg
24.02. 2023. Gjaté 8 mujorit, fondi né shumén 124,000 leke nuk &sht€ pérdorur.

Fondet n& k&té program jané t& detajuara né shpenzime korrente dhe jané né funksion t& produktit
& vetém t& kétij programi qg, éshté Produkti- 92903AA “Akte t& miratuara”.

Né formatin 2 dhe 3 1¢ sistemit reflektohet gabimisht produkti i vjetér “programe dhe pajisje té
STI” ndérsa né formatin 4 ai éshté pasqyruar sakté

III - Programi - 03310 “Buxheti Gjvgésor”

Fondi i programuar pér kété program né fillim & vitit 2023, né shumén 4,025,000,000 leké, u
rishikua si rezultat | akordimit t& fondit t& vegants né shumén 3,200,000 leké miratuar nga Ministria
e Financave dhe Ekonomisé me shkresén nr. 3444/1, dat& 24,02.2023 dhe alokimit t& fondit shtesé
né shumén 165,000,000 leké (140,000,000 leké né paga dhe 25,000,000 leké né sig.shoq.) miratuar
nga MFE me shkresén 12382/1, daté 18.07.2023, fond i cili do t& pérdoret pér mbulimin e efektit
financiar g8 rrjedhin nga ndryshimi i legjislacionit n& lidhje m& pagén e magjistratéve dhe
punonjésve t& administratgs ( ligji 33/2023, VKM nr.325, 326 daté 31.05.2023). N& total &shté
rishikuar né shumén 168,200,000 leke.

Buxheti i rishikuar vjetor &shté né shumén 4,193,200,000 leké; nga t& cilat 3,477,200,000 leké n&
shpenzime korrete dhe 716,000,000 leké né shpenzime kapitale.

Realizimi faktik &shté n& shumén 2,137,758,484.75 leké ose né masén 51% i detajuar
2,056,950,385.75 leké né shpenzime korrente ose n& masén 59%, dhe 80,808,099 leké ose né
masén 11% né shpenzime kapitale.

Pér periudhén janar-gusht 2023, gjykatat kang realizuar shpenzime edhe nga t& ardhurat e krijuara
prej tyre. Né total jang kryer shpenzime nga t& ardhurat né shumén 6,791,004 lekg, nga t& cilat né
shumén 5,079,671 leké né mallra dhe shérbime (Art.602) dhe né shumén 1,711,333 lek& n&
shpenzime kapitale (art. 230 n& shumén 94,558 leke dhe art. 231 né shumén 1,616,775 leké).

N& ményré té detajuar pér cdo artikull situata paragitet si me& poshte:

“Artikulli 600” - N& “Shpenzime paga", buxheti vjetor i alokuar pér kété program gshté né
shumén 2,399,700,000 leké, ndérsa buxheti i rishikuar vjetor si rezultat i shtesés s& fondit né&
shumén 140,000,000 leké &shté n& shumén 2,539,700,000 leké. Realizimi né ketg artikull pér
periudhén raportuese gshté ngé shumén 1,538,895,880 leké, ose né masén 61% e buxhetit t&
rishikuar vjetor. -

«Artikulli 601”- Buxheti fillestar i programuar né shpenzime “Sig. shogérore dhe shéndetésore”
pér kété program ishte 290,000,000 leké. Buxheti i rishikuar si rezultat i shtesgs sé fondit né
shumén 25,000,000 lekd &shté né shumén 315,000,000 leké, ndérsa realizimi pér periudhén janar-
gusht 8shté né shumén 185,248,980 leké ose né masén 59%

Realizimi né kété masé sshté i lidhur me mungesat né sistemin gjyqésor. Pér vitin 2023 numri i
miratuar me ligji pér programin “Buxheti Gjyqésor” &shtg 1,595 punonjés nga keto; 408 jang
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magjistraté dhe 1,187 jang punonjés t& administratés gjyqésore, ndérsa faktikisht n& fund & muajit
gusht né strukturat organike t& gjykatave rezultojné 1,303 punonjés (295 magjistrat€ dhe 1,008
jang& punonjés t& administratés).

Aktualisht né gjykata ka mungesa né strukturén organike me 292 punonjés; nga t€ cilét 113 jang
gjyataré (vakanca t& pérhershme) dhe 179 jang punonjés t& administratés. Ndérkoh& nga 295
magjistrats, qé rezultojng efektivisht ng detyré 86 prej tyre jang t& pezulluar me vendim t8 KPK
dhe paguhen me 75% t& pagés.

%A rtikulli 602” — Buxheti vietor i alokuar pér vitin 2023 ngé “Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime
1 Tjera” &shté né shumén 611,300,000 leké. Realizimi &sht& né shumén 330,105,724 leké, ose né
masén 54%. Gjykatat gjaté késaj periudhe, kang shlyer detyrimet mujore pér shérbime si energji
elektrike, ujs, telefon, posté dhe shérbimin korrier. Jané likuiduar shpenzime transporti, shpenzime
mirémbajtje t& zakonshme, shpenzime pér udhétim e dieta, shpenzime té tjera speciale si
ekzekutime vendime gjyqésore pagesa pér eksperts, avokats, psikolog, etj. Gjithashtu pjess e
fondeve buxhetore t& artikullit 602 “Shpenzime operative” jan& dhe fondet e detajuara né
programin 03310 t& KLGJ —s& n& shumén 245,005,286 leke. Gjaté 8 mujorit &shts realizuar100%
objekti i prokurimit t& fondit n& shumén 118,326,865 leks, i cili &shté pérdorur pér likuidimin e
kontratave vjetore me objekt; “Shérbime 18 sigurimit dhe ruajtjes n& gjykata”, n& shumén
60,990,275 leké, “Shérbime mirémbajtje t& sistemit audio-video né gjykata RDA dhe Backup
Chain”, né shumén 5,385,745 leké, “Shérbim interneti dhe intraneti pér KLGJ-né dhe gjykatat”,
né shumén 5,883,161 leké, “Shérbim mirémbajtje e programit financiar”, né shumén 2,083,695
lek, “Mirsmbajtje e sistemit t&¢ menaxhimit t& céshtjeve dhe infrastrukturés mbéshtetése né
gjykata”, né shumén 27,096,027 leké, “Ligensa, mirémbajtje dhe zhvillim pér programet M Files
dhe SDM Lot", né shumén 16,887,962 lekg, likuidimi i t€ cilave béhet n& ményré pjesore gjaté
vitit, né pérputhje me kushtet e pércaktuara né kontrats. Gjykatat dhe KLGJ-ja vazhdojné
procedurat e prokurimit.

“Artikulli 606” - Buxheti vjetor i alokuar ng “Transferta pér Buxhete Familjare dhe Individé” i
detajuar me ligjin e buxhetit n& kété program ishte né shumén 8,000,000 leke. Fondi &shté
programuar kryesisht pér kryerjen ¢ kompesimeve t& shpenzimeve t& telefonisé celulare, pagesat
per gjyqtarét né skemé delegimi si dhe lidhur me pérfitimin interesit t& kredis€ pér blerje
apartamenti pér qéllime banimi pér gjyqtarét, sipas parashikimeve ligjore.

Fondi i akorduar n& kété artikull u rishikua n& shumén 3,200,000 lekg, miratuar nga Ministria e
Financave dhe Ekonomisé me shkresén nr. 3444/1, datg 24.02.2023. Buxheti i rishikuar vjetor n&
k&té artikull &shté né shumén 11,200,000 lekg, ndérsa realizimi pér 8§ mujor &shté né shumén
2,699,802 leké, ose n& masén 24%.

Pérveg fondeve buxhetore, giykatat kané realizuar edhe shpenzime nga 1€ ardhurat né Sfunksion té
aktivitet té tyre né shumén 5,491,969 leké

Realizimi i fondit né shpenzime korrente (me fondet e buxhetit si dhe nga té ardhurat) jang t& lidhur
me realizimin e Produktit nr, 1 - 92902AA “Céshtje té gjykuara”.
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“Artikulli 230+231” Buxheti né shpenzime kapitale me financim t& brendshém pér programin
03310 pér vitin 2023 ng shumén 716,000,000 leké &sht® i detajuar, né “Shpenzime kapitale té
patrupézuara” Artikullin 230 n& shumén 58,600,000 leké dhe ng “Shpenzime kapitale té
trupézuara” Artikulli 231 n& shumén 657,400,000 leké,

“Artikulli 230” - Buxheti vietor i alokuar ng “Shpenzime kapitale té patrupézuara”, n€ shumén
58,600,000 leké &shts i detajuar vetém pér 1 produkt.

Produkti - M290066 “Hartim projekti®, fondi né shumén 58,600,000 leke i detajuar n&
programin 03310 t& KLGJ- s&, u programua pér hartimin e 4 projekteve, nga t& cilat;1 projekt pér
rikonstruksionin e dhomés sé serverit t& 1 gjykate dhe 3 projekte zbatimi pér ndértimin e godinave
t& 3 gjykatave. Gjykata e Larté n& shumén 30,000,000 leké; Gjykata e Apelit t& Juridiksionit t&
Pérgjithshém né shumén 20,000,000 leké dhe Gjykata e Shkallés s Paré t& Juridiksionit t&
Pérgjithshém Fier né shumén 8,000,000 lek&. Fondi nuk &shté realizuar, KL.GJ ka kryer detyrén e
projektit, por bashkité nuk kané véné ng dispozicion sheshe ndértimi pér kéto gjykata. Ndérsa fondi
né shumén 600,000 leké i programuar pér projektin e rikonstruksionit t& dhomés s& serverit pér
Gjykatén e Rrethit Gjygésor Durrés gshté angazhuar fondi né shumén 300,000 leké dhe &shté bérg
likuidimi tij n& muajin shtator.

«A rtikulli 2317 - Buxheti vjetor i alokuar n& fillim t& vitit né¢ “Shpenzime kapitale té trupézuara”,
pér kétg program &shté né shumén 657,400,000 leké, ndérsa realizimi pér 8 mujorin &shté
80,808,099 leké ose né masén 12%. Fondi &shté i detajuar né 5 produkte si mé poshté:

Produkti - M290068 - “Rikonstruksion®, jan& alokuar fondet ng& shumgn 56,500,000 leké; nga
t& cilat pér nevojat e 8 gjykatave &shté detajuar fondi né shumén 52,950,000 leké, ndérsa diferenca
e fondit né shumén 3,550,000 leké g& do t& administrohet nga KLGJ-ja éshté menduar t& p&rdoret
pér kryerjen e punimeve né nivel mirémbajtje t& godinave t& 12 gjykatave 8 tjera. Fondi nuk éshté
realizuar.Gjykatat kang filluar procedurat e prokurimit,

Produkti - 21AC501- “Programe Software pér gjykatat”, &ht¢ detajuar fondi ne shumén
361,800,000 lekg, i cili ishte parashikuar t& pérdorej p&r realizimin e 10 projekteve né fushén e
teknologjisé s& informacionit, ng sistemin gjyqésor. Gjithashtu njé pjesé e ketij fondi ng shumén
14,900,000 Ieke, &shté detajuar pér 3 projekte n& vazhdim nga viti 2022 dhe t& shtrira gjatg vitit
2023, si projekti Disaster recovery, projekti Regjistri elektronik kombétar OJF, projekti
Infrastruktura mbéshtetése pér hostimin e sistemit t& ri ICMIS. Eshtg realizuar pjesérisht fondi né
shumén 59,379,739 leké, ose né masén 40% e fondit t& ¢bllokuar ng shumén 150,000,000 leké,
pér shlyerjen e 4 projekteve; Pajisje & Program Disaster Recovery 951,835 leké; Pajisje &
Program Digitalizimi i arkivave t& gjykatave 22,067,904 leke, Pajisje & Program Menaxhimi i
céshtjeve gjyqésore né gjykata 30,360,000 lek dhe Pajisje & Program Implementimi i regjistrit
elektronik OJF 6,000,000 leké. Diferenca e fondit vijon t& jeté e ngriré.

Produkti - 18AD801 “Blerje orendi e pajisje zyre” pér vitin 2023 jang programuar fonde né
shumén 189,100,000 Jeké. Fondi né shumén 173,100,000 leké, né administrim nga KLGJja, i
detajuar pér Projektin e sigurisé pér giykatat, me kosto totale e ké&tij projekti né shumén
446,400,000 ek, i cili do t& mundésonte monitorimin e ¢éshtjeve t& sigurisé ng gjykata nuk u
realizua pér pamjaftueshméri kohe pasi fondet u gelén me vonesé. Me kérkesé t& KLGJ-s&€ me
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shkresén nr. 4299, daté 24.07.2023, miratuar nga MFE me shkresén nr 13654/1, daté 07.08.2023,
gshté paksuar fondi ng shumén 173,100,000 leké ng kété produkt dhe gshté transferuar né
produktin 21 AC401. Fondi i rishikuar vjetor n& kété projekt gshté 16,000,000 leks i detajuar pér
13 institucione. Gjaté 8 mujorit fondi &shté realizuar né shumén 2,305,160 leké, ose n& maswn
14% e fondit t& rishikuar pér plot&simin e nevojave pér 7 gjykata.

Produkti - 21AC401 “Blerje pajisje elektronike”, u programua né fillim t& viti 2023 ng& kéte
produkt, né shumén 20,000,000 leké, pér plotésimin e nevojave & gjvkatave me infrastrukturén
elektronike (si server, switch, kompjuter, UPS serveri, UPS kompjuteri, printer, sisteme fonie,
skaner, fotokopje, diktofon, harddisk, monitor). Buxheti i rishikuar &sht& 193,100,000 leké si
rezultat i shtesés sé fondit né vlerén 173,100,000 leké i tranferuar nga produkti 18AD801, sipas
Kkérkesés s& K1LGJ-sé nr. 4299, daté 24.07.2023 dhe miratuar nga MFE me shkresén 13654/1, daté
07.08.2023.

Ky fond né administrim nga KLGJ-ja do t& pérdoret pér realizimin e projektit pér regjistrimin
video t& sallave t& gjyqit RDAV, pér gjykatat e t& gjitha niveleve. Buxheti i rishikuar gshté

193,100,000 leks, pér plotésimin e nevojave t& 20 gjykatave. Buxheti gshté realizuar pjesérisht né
shumén 19,123,200 lekd, ose né maswn 10% e fondit t& rishikuar pér 20 gjykata, ndérkohg& &shté
né proces prokurimi pjesa tjetér e fondit. '

Produkti - M290075 “Blerje mjete motorike”, jang programuar ng programin 03310 t& KLGI-
s& , n& shumén 30,000,000 lekg. Fondi u programua t& pérdoret pér blerjen e 10 copé automjeteve,
pér pérmirésimin dhe rinovimin e mjeteve t& transportit né sistemin gjyqésor. Eshté obliguar fondi
né shumén 26,289,600 lek& pér prokurimin e 10 automjeteve dhe gshtg likuiduar vlera e
kontraktuar né muajin shtator.

Fondi i planifikuar n& shpenzime kapitale (Art 230+231), n& k&ts prograrh, né shumén
716,000,000 lek, shié realizuar vetém pjesérisht ng shumén 80,808,099 leké, ose n masen 11%
. KLG]J vijon procedurat e prokurimit.

Pérveg fondeve buxhetore jang realizuar edhe shpenzime nga té ardhurat si mé poshtg ;

Né shpenzime kapitale té patrupézuara: 94,558 leké pér hartim projekti dhe 1,616,775 leké né
shpenzime kapitale té trupézuara.

Raporti i performancés sé produkteve té programit sipas artikujve dhe realizimit té treguesve 1&
performancés sé programit ( Aneksi 3,3/1 dhe 4).

I- Programi - 01110 “Planifikim, menaxhim dhe administrim”

Qéllimi kryesor pér programin “Planifikim, menaxhim dhe administrim” gshté “Pérmirésimi i
sistemit gjyqésor népérmjet vendimmarrjes s&¢ Késhillit lidhur me miratimin e akteve nénligjore
né zbatim t& ligjeve qé pérbéing paketdn e reformés né drejtési si dhe sigurimin e burimeve dhe
kapaciteteve financiare t& nevojshme”.
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Pér realizimin e kétij qéllimi éshts pércaktuar objektivi: “KLGJ-ja do t& angazhohet ng vendosjen
e standardeve t& larta t& kapaciteteve njerézore dhe institucionale t& saj si dhe pér pérmirésimin e
performancés s& gjyqésorit né t& tre nivelet” me tregues performance:

1. Numyri i akteve nénligjore t& miratuara nga KLGJ-ja né masén 95%.

2. Numri i vierésimeve etiko-profesionale t& magjistratéve né masén 69%.

Pér realizimin e kétyre treguesve jang pércaktuar 3 produktet ¢ méposhtme:

- Produkti 92901 AA - “Vendime t& miratuara” - Nj&sia matése - “nr.vendimesh.”

N fillim t& vitit mbéshtetur n& politikén e programit, objektivat dhe stafin, u planifikuan rreth 600
vendime. Gjaté periudhés janar-gusht jané realizuar 472 t& tilla ose né masén 79%. Fondet né
shpenzime korrente sipas buxhetit té rishikuar pér realizimin e kétij produkti jang realizuar né&
masén 54%. Pér realizimin e kétyre vendimeve jané shpenzuar 170,895,649 leké (qé i referohen
shpenzimeve korrente) ose jané shpenzuar mesatarisht 362,067 leké/vendim.

- Produkii M290072- “Pajisje elektronike  (Bletje pajisje) - Njésia matése - nr. institucioni.

Ky produkt &shté programuar pér nevojat e institucionit t& KLGJ-s& (1 instit) dhe &shté realizuar
nga 1 i tillé ose n& masén 100%, ndérsa realizimi vieror &shté 84%. Shpenzimet mesatare t&
programuara pét kété produkt jané 14,500,000 leks. Pér realizimin e k&tij produkti jang shpenzuar
mesatarisht 12,192,849 leké, ose né masén 84% t& tyre. '

- Produkti M290057 - Rikonstruksion - Njésia matése — nr. institucioni.

Ky produkt &sht programuar pér 1 institucion dhe nuk &shté realizuar (pra né terma sasior dhe né
terma vleror, realizimi &shié zero). Shpenzimet mesatare pér kété produkt né fillim t¢ vitit ishin
500,000 leké. Realizimi sasior dhe vieror i produktit &shté zero. Shpenzimet mesatare pér njési
jang 0. '

II- Programin 01140 “Mbéshtetje pér teknologjing, e sistemit t& drejtésisé

Programi buxhetor “Mbéshtetje pér teknologjing e sistemit t& drejtésise” ka pér qéllim:
“Pgrcaktimi i prioriteteve, politikave dhe standarteve, n& lidhje me sistemet e teknologjisé sé
informacionit ng sistemin e drejtésisé”.

Pér realizimin e kétij qgllimi &shté pércaktuar si objektiv “Angazhimi i QTI-s&, pér garantimin e
arritjes s& standardeve 18 BE-sé pér teknologjing e informacionit dhe komunikimit” me tregues
performance:

Pérmirésimi i sistemeve t& teknologjisé sé informacionit né sistemin e drejtésisé né masén 50%.
Pér realizimin e kétij treguesi &shté planifikuar 1 produkt pér kété program:

Produkti 92903AA - “Akte t& miratuara”.

Fondet e programara né kété program jané té detajuara térésisht né shpenzime korrente dhe jané
t& lidhura me realizimin e kétij produkti. Pér vitin 2023 jang planifikuar t& miratohen 20 akte .
Gjaté 8 mujorit t& par t& vitit jang miratuar 8 akte nga 20 t& planikuar ose jané realizuar n& masén
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40%, ndérsa né vieré ky realizim &sht& 18%. Pér realizimin e kétyre 8 akteve jan& shpenzuar
2,350,427 leké, ose mesatarisht 293,803 lek® p&r akt.

IXY - Programin 03310 “Buxheti Gjyqésor”

Qéllimi kryesor pér programin “Buxheti Gjyqésor” gshte: “Ofrimi efikas i shérbimeve dhe puné
mé e miré né gjykatat e 3 niveleve”

Pér realizimin e kétij qéllimi &shté pércaktuar si objektiv; “Té pérmirgsohet ofrimi i shérbimeve
pérmes novacionit dhe forcimit t& strukturave dhe sistemeve t& teknologjisd, q& zhvillojng
koherencén, efikasitetin dhe efektshméring institucionale”, me tregues performance:

1. Pérmirdsimi, ose ngritja e sistemeve t& teknologjisé s& informacionit, 1€ cilat pérmbushin
standardet ndérkombétare dhe rrisin efikasitetin ng ofrimin e shérbimeve, sipas ritmeve t&
ndryshimeve t& teknologjisé, n¢ masén 78%.

2. Vlergsimi dhe pérmirésimi i infrastrukturés gjyqésore (ndértesa, mjedise pune), pér t€ garantuar
standarde bashkékohore né pérmbushjen e detyrave kushtetuese dhe ofrimin dinjitoz t& sheérbimit
pér publikun, ng masén 62%.

Pér realizimin e kétyre treguesve jané pércaktuar 7 produktet e méposhtme:

1- Produkti: 92902AA - “Céshtje t& gjykuara”

2- Produkti: 18AD801 -“ Mobilje dhe pajisje”

3- Produkti: M290075 - Blerje mjete motorrike”
4- Produkti M290066 - “Hartim Projekti”

5- Produkti: M290068 - “Rikonstruksion”

6- Produkti: 21AC401 -“ Blerje pajisje elektronike”

7- Produkti: 21AC501 - “Programe software pér gjykatat”

Gjaté vitit 2023 mbéshtetur n& vlerén e fondit t& planifikuar pér secilin produkt dhe njésisé matése,
shpenzimet mesatare pér secilin produkt dhe ndryshimi i tyre gjaté periudhgs raportuese paragitet
si mé& poshtg: ‘

1- Produkti: 92902AA “Céshtje té gjykuara”- Njésia matése - nr. ¢éshtjesh.

Parashikimi i numrit t& ¢éshtjeve nga ana e gjykatave éshté kryer referuar tendencds s& numrit t&
céshtjeve pér disa vite si edhe né pérputhje me situatén specifike n& Sistemin Gjyqésor ku né
zbatim t& VKM nr.495, datg 21.07.2022, “Pér riorganizimin e rretheve gjygésore . dhe
kompetencave tokésore t& gjykatave” &hté bers riorganizimi i gjykatave. P&r shkak t& mungesave
né strukturat organike t& gjykatave, éshté rritur ngarkesa e gjyqtaréve me gjykime, t& cilat kané
guar n& zgjatjen e afatit t& gjykimit.

Numri i ¢éshtjeve t& parashikuara pér vitin 2023, ishte 143,180 céshtje. Sipas raportimit nga
giykatat, gjaté 8 mujorit jang realizuar 77,064 t& tilla ose 54 % e numrit t& planifikuar. Ndérsa
realizimi vleror i tyre g& lidhet me realizimin e shpenzimeve korrente gshté né masén 59%.
Realizimi né kéts masé &shté i lidhur me mungesat né sistemin gjyqésor. Pér realizimin e 77,064
¢éshtjeve jang shpenzuar 2,056,950,386 leké, ose 26,691 leks /céshtje.
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2- Produkti:18AD801“Mobilje dhe pajisje” -Njésia matése — nr. institucioni.

Pér vitin 2023 u programua fondi pér mobilje dhe pajisje pér zyra dhe salla gjyqi pajisje sigurie
.dhe pajisje t& tjera pér 19 gjykata, n& vierén 189,100,000 leké. Buxheti i rishikvar n& shumén
16,000,000 leké (fondi i pakésuar n& shumén 173,100,000 lek& né kété produkt ka sjellé edhe
rishikimin e numrit t& tyre né 13 t& tilla). Fondi &shté realizuar nga 7 gjykata ndérsa gjykatat e tjera
jang n& proces prokurimi. Fondi &shté realizuar n& masén 54% n& terma sasior ndérsa n& terma
vleror realizimi éshté 14 %. Pér realizimin e k&tij produkti nga 7 gjykatat jan# shpenzuar 2,305,160
leké ose jang shpenzuar mesatarisht 329,309 leké nga ¢do gjykatg.

3- Produkti:M290075 “Blerje mjete motorike” -Njésia matése — nr. mjetesh.

Pér vitin 2023 né kétd produkt &sht& programuar fondi né shumeén 30,000,000 lek& pér prokurimin
e 10 automjeteve pér nevoja t& gjykatave. Pér periudhen janar- gusht fondi nuk &shtg realizuar dhe
shpenzimet mesatare pér kété produkt jang zero. KLGJ e ka prokuruar fondin dhe ka lidhur
kontratén né shumén 26,289,600 leké pér blerjen e 10 automjeteve. N& muajin shtator &sht& béré
- edhe likuidimi i shumés s& kontraktuar.

4- Produkti M290066 © Projekt zbatimi pér godina” - Njésia matése - nr. Projektesh

Pér vitin 2023 fondi n& kétg produkt u programua pér realizimin e hartim projektit pér godinat e
reja t& 3 gjykatave dhe realizimin ¢ dhomés s& serverit t& nj& gjykate. Pér periudhén janar-gusht
ky produkt nuk &shté realizuar. Fondi né administrim nga KLGJ pér hartim projektin ¢ godinave
té reja t& 3 gjykatave nuk &sht® realizuar pasi nga ana e bashkive nuk u vu né dispozicion shesh
ndértimi. P&r nj& menaxhim mé t& miré t& fondeve buxhetore me efikasitet dhe efigence po shikohet
mundésia e rishpérndarjes s& kétij fondi pér nevoja té tjera t& gjykatave. Ndérsa fondi i programuar
pér hartimin e projektit pér dhomén e serverit pér Gj.Sh.P.J.P.Durrés ka pérfunduar procedura,
gshte lidhur kontrata né shumén 300,000 lek& dhe &shté béré likuidimi i tij n& muajin shtator.
Realizimi sasior dhe vleror i produktit &sht8 zero. Shpenzimete mesatare pér njési jang 0

5- Produkti: M290068 “Rikonstruksion” - Njgsia matése — nr.institucioni.

P&r vitin 2023 jané programuar pér kété produkt fondet né shumén 56,500,000 leké pér punime né
nivel mirémbajtjeje pér 20 gjykata. Pér periudhén janar-gusht fondi nuk &shté realizuar nga asnjé
gjykaté, pasi procedurat jang akoma né proces. Ndérkohé 5 prej tyre kané shpallur fituesin.
Realizimi sasior dhe vleror i produktit &sht& zero. Shpenzimet mesatare p&r njési jané 0.

6- Produkti: 21AC401 -“Blerje Pajisje Elektronike ” - Njésia matése - nr. institucioni,

Pér vitin 2023 ky produkt &shtg programuar né fillim p&r 33 gjykata dhe do t& pérdorej pér
plotésimin e nevojave me infrastrukturg elektronike (si server, switch, kompjuter, UPS serveri,
UPS kompjuteri, printer, sisteme fonie, skaner, fotokopje, diktofon, harddisk, monitor) t&
gjykatave, Me VKM nr.495, datg 21.07.2022, “Pér riorganizimin e rretheve gjyqésore dhe
kompetencave tokésore t& gjykatave” u bé riorgnizimi i gjykatave né 20 gjykata. Me kérkesé t&
KL.GJ-s& me shkresén nr. 4299, datg 24.07.2023, miratuar nga MFE me shkresén nr 13654/1, daté
07.08.2023 &shté shtuar fondi né shumén 173,100,000 leks né kété produkt. Fondi i rilokuar do té
pérdoret me q&llim realizimin e projektit pér regjistrimin video t& sallave t& gjyqit RDAV, pér 20
gjykatat e t& gjitha niveleve. Fondi &sht& realizuar né shumén 19,123,200 lekg, pér plotésimin e
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nevojave t& 20 giykatave me kompjutera e pajisje t& ndryshme elektronike, Produkti n& terma
sasior &shtd realizuar 100%. Ndérsa né terma vleror realizimi &shté 10%. Pér periudhen raportuese
shpenzimet pér plotésimin e nevojave t8 20 gjykatave jané né shumén 19,123,200 leké ose
mesatarisht jané shpenzuar 956,160 lek pér gjykatd, ndérkohé fondi né shumén 173,100,000 &shté
né proces prokurimi.

7- Produkti: 21AC501 “Programe Software”- Nj&sia matése -nr programesh.

Pér vitin 2023 né kété produkt u programua fondi né shumén 361,800,000 leké pér realizimin ¢ 10
projekteve pér disa projekte t& reja né fushén e teknologjisé sé informacionit, ng sistemin gjyqésor.
Njé pjesé e keétij fondi éshté mbajtur akoma i ngriré nga MFE, fondi né pérdorim né shumén
150,000,000 lek# &shté i programuar pér 9 programe software. Pér periudhén janar-gusht jang
realizuar 4 prej tyre né shumén 59,379,739 lekg. Realizimi né terma sasior &sht& n& masén 44%
ndérsa né terma vleror &shté n& masén 40%. Shpenzimet pér kété projekt pér periudhén raportuese
jané 59,379,739 leké, osel4,844,935 leké/program.

Projekte kapitale

Detajimi i fondeve buxhetore t& miratuara pér vitin 2023, ng shpenzime kapitale (investime) sipas
grupeve & investimeve dhe kodit & projektit, u krye duke mbajtur né vémendje; nevojat e
shpenzimeve pér programe software si dhe nevojat e pérvitshme pér pajisje elektronike (t8 cilat
garantojnd funksionimin normal dhe ménjanojné riskun e ndérprerjes sé funksionimit t& sistemit
t& menaxhimit t& ¢éshtjeve gjyqésore), nevojat pér pajisje zyre, kryesisht zévendésimin e atyre t&
amortizuara dhe nevojat shtesé t& lindura, plotésimin e nevojave pér pajisje sigurie, plotésimin e
nevojave pér rikonstruksionet ¢ pjesshme sipas kérkesave t& gjykatave. Fondi i akorduar pér vitin
2023 né shpenzime kapitale, pér grupin buxhetor “Késhilli i Larté Gjyqésor” &shté né total ne
shumén 731,000,000 leké, Nga té cilat né shumén 15,000,000 leké , ose 2% e fondit t& investimeve
n& programin 01110 “Planifikim, menaxhim dhe administrim” dhe né shumén 716,000,000 leké
ose 98% e fondit t& investimeve né programin 03310 “Buxheti Gjygésor”.

I - Programi - 01110 “Planifikim, menaxhim dhe administrim”

Pér programin 01110- “Planifikim, menaxhim dhe administrim” pér vitin 2023 jang programuar
t& realizohen 2 projekte né shumén totale 15,000,000 leké, t& detajuar si mé poshts:

1- Projekti M290057 “Rikonstruksion”; fondet jang detajuar né shumén 500,000 lekg, & cilat
jand parashikuar t& pérdoren pér nevojat e identifikuara pér rikonstruksion t& ambjenteve t&
godings s& KLGJ dhe pérshtatjen e njé zyre pér Sektorin e Protokoll Arkivés. Fondi nuk &shté
realizuar.

2- Projekti M290072 Blerje Pajisje (Pajisje elektronike); fondet jang detajuer né shumén
14,500,000 leké, t& cilat jang parashikuar t& pérdoren;

- N& “Pajisje audio vizuale”, kryesisht pér nevojat e identifikuara dhe t& programuara nga Sektori
IT, n& kuadér t& implementimit t& hartés sé re gjyqésore, pér bletje pajisje pér sistemin e gendérzuar
né KLGJ pér videokonferenca né gjykata, Mundgsimi i blerjes & kétyre paisjeve do & pérmirésojs
aksesin n& drejtési, duke ofruar mjete e paisje t& njé cilésie t& larté t& TI-s&, pér komunikim e video
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konferenca n& gjykata. Gjaté 8 mujorit jané realizuar pér kété qéllim fondet né shumén 10,167,249
leké. '

- N& “Pajisje t& tjera teknike” kryesisht pér blerje pajisje pér sallg trajnimesh dhe pérkthimi
simultant, ku pé&rfshihen monitor interaktiv, mikrofona, kabing pérkthimi, etj.

- N& “Pajisje t& tjera zyre”, kryesisht pér nevojat e kérkesat e identifikuara nga Sektori i
Shérbimeve Administrative, pér blerje pajisje t&€ ndryshme zyre.

- N& “Pajisje kompjuterike”, kryesisht pér blerje pajisje kompjuterike, si dhe SAN SWITCH, i cili
do lidh& serverat me storage, Kompjuter Desktop 1, etj. Gjithashtu, parashikohet pé&r blerje
aksesoré Switch Layer 2, i cili kombinon funksionalitetin e nj& switch-i dhe njé ruteri, q& do t&
shérbejné si ndérlidhés pér pajisjet q& jang né t& njéjtin rrjet ose LAN virtual, me nj& shpejtési
shumé t& larté dhe ka inteligjencé & integruar. Gjaté 8 mujorit jang realizur pér kété€ qéllim
2,025,600 leké. nga tw ciat .

N& total fondi n& shpenzime kapitale pér kété program &shté realizuar né masén 81%.

II - Programin 03310 “Buxheti Gjvqésor”

Pér programin 03310 “Buxheti Gjyqésor” pér vitin 2023 jané programuar t& realizohen 6 projekte,
né& shumén totale 716,000,000 leké, si mé poshté:

1- Projekti M290066 “Studime dhe Projektime”{ Hartim Projekti) , p&r vitin 2023, vlera e
fondit t& programuar né k&ts projekt &shts né shumén 58,600,000 lekg.

Fondi &éshté detajuar pér hartimin e projekteve t& zbatimit pér godinat e reja t& Gjykatés s¢ Larté
né shumén 30,000,000 leké, Givkatés sé Apelit t&€ Juridiksionit t8 Pérgjithshém né shumén
20,000,000 lek dhe Gjykatés s¢ Sh.P.J.P.Fier n& shumén 8,000,000 leké. Fondi nuk &shté realizuar
pasi nga bashkité nuk jang& véng n& dispozicion sheshe ndértimi, pér k&té arsye ky fond &sht
menduar t& rishpérndahet p&r nevoja t& tjera t& gjykatave. Fondi né shumén 600,000 leké i
programuar pér Gj.Sh.P.J.P.Durrés, &sht& prokuruar nga gjykata, éshté lidhur kontrata né shumén
300,000 leke dhe &shté béré likuidimi i vlerss s& kontraktuar n& muajin shtator,

2-Projektit 21AC501 “Programe Software pér gjykatat”, jang detajuar fonde pér vitin 2023 né
shumén 361,800 leké t& parashikuara t& pérdoren pér disa projekte t& reja né fushén e teknologjisé
s& informacionit, né sistemin gjyqésor. Fondi ka q&né i ngrir& dhe ¢bllokimi i tij pjesor, né shumén
150,000,000 leks &shts béré nga MFE me shkresén nr 8091/2, daté 16.08.2023. Fondi u programua
pér realizimin e projekteve t& méposhtme;

-Projekti pér zhvillimin i njé aplikacioni web pér regjistrin elektronik t& urdhérit mbrojtjes, per
vitin 2023, éshté detajuar n& shumén 3,000,000 leks, ky aplikacion do t& shérbejé si depo e
automatizuar pér t& mundésuar menaxhimin e té dhénave, kérkimin dhe ekzekutimin e raporteve
pér urdhérat e mbrojtjes, duke ofruar informacion aktual dhe t& sakté nga t€ gjitha urdhérat e
mbrojtjes pér gjykatat, KL.GJ-né dhe aktorét e interesuar t& drejtésisé. Ky projekt synon ngritjen
dhe zhvillimin e njé sistemi unik digjital pér urdhérat e mbrojtjes. Projekti nuk &shté realizuar.

-Projekti aplikacioni pér avokatét, i dizenjuar té pérdoret pér sisteme operimi i OS, Android pér

Smart Phone, jané programuar fondet né& shumén 2,400,000 leké. Ky projekt ka pé&r géllim
aksesimin e informacionit né rrugs elektronike lidhur me datat dhe oraret e seancave gjyqésore,
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népérmjet kompjuterit t& sekretarisé n& drejtim t& njé aplikacioni i cili do te instalohet n&
smartfonin e avokatéve q& jané t& regjistruar né Dhomén Kombétare t& Avokatisg si dhe t& paiéve
né proces. Aplikacioni pas skedulimit t& géshtjes n& kété menyré luan dhe rolin e axhendés s&
avokatit pér ¢éshtjet giyqésore & ai ndjek, duke i shtuar nj& funksion t& dyté shumé t& nevojshém
pér njé avokat, pasi né kété ményré ai ka njé pasqyré t& t& gjitha ¢éshtjeve gjyqésore g& ai ndjek.
Projekti nuk &shté realizuar. '

-Projekti e-inspektori, pér 'i mundésuar akses Inspektorit t& Larté té Drejtésisé, akses né sistemin
¢ menaxhimit t& céshtjeve gjyqésore, jangé detajuar fonde né shumén 28,800,000 leké. Ky projekt,
synon ndértimin e njé platforme web, pér & zbatuar detyrimet g8 rrjedhin nga dispozitat ligjore
(ligji nr. 98/2016 dhe ligji nr. 115/2016), q& pércaktojné gasje t& ploté t& Inspektorit t& Larté t&
Drejtésisé né sistemin e menaxhimit t& géshtjeve t& gjykatave. Platforma, web e-inspektori, pér
arsye sigurie, do t& mirépritet né infrastrukturén IT t& Késhillit & Larté Gjyqésor. Eshtg
konceptuar, & jeté platformé e sigurté, e mbrojtur nga sulmet, dhe me identifikim t& p&rdoruesit,
bazuar n& metodat e autentifikimit mé t& sigurta ng industring e IT. Projekti nuk &sht® realizuar.

-Projekti i nénshkrimit elektronik dhe té pagesave online, jang detajuar fonde né shumén
31,600,000 leké. Ky projekt ka pér géllim lehtssimin e barrave t& punés administrative, dhe shumé
i nevojshém pér t'u zbatuar né gjykata, sistemi elektronik “e-filing”. Ky sistem bén t& mundur
shk&mbimin elektronik mes paléve t& interesuara, pa patur nevojé t& pérdoret shérbimi postar, dhe
pa qené e nevojshme prezenca fizike e qytetaréve, gj& q& redukton kostot. Fondi nuk é&shté
realizuar.

- Projekti Infrastruktura mbéshtetése pér hostimin e sistemit t& ri ICMIS, &shte planifikuar fondi
né shumén 4,200,000 leké. Vlera e ploté e projektit &sht# né shumén 100,000,000 leké. Eshts
kontraktuar gjaté vitit 2022 fondi pér realizimin e kétij projekti né shumén 97,375,000 lek& dhe
gshte likuiduar 88,975 leks e vlerss sé kontraktuar, Gjaté periudhés 8 mujore nuk &shté realizur ky
projekt.

- Projekti pér digjitalizimin e dosjeve t& arkivit gjygésor, pér vitin 2023 jang detajuar fonde n&
shumén 38,600,000 leké. Ky projekt ka filluar t& implementohet gjaté vitit 2022. Realizimi i tij do
t& mundésonte skanimin e t& gjithé dokumentacionit, me skaner profesional dhe indeksimi i kétij
informacioni t& skanuar né njé sistem arkive pér menaxhimin dhe aksesimin ¢ dokumentave né
ményrd té sigurt dhe t& shpejté. Pér periudhén janar-gusht fondi i planifikuar ng kétg projekt &shté
realizuar ngé shumén 22,067,904 leké.

-Blerje pajisie software, instalim dhe zhvillime té reja né sistemin ICMIS, jang detajuar né shumén
30,500,000 leké. Vlera e ploté e projektit 8sht& ng shumén 51,500,000 leké. Eshts kontraktuar gjaté
vitit 2022 fondi pér realizimin e kétij projekti n& shumén 50,448,000 leké dhe &shtg likuiduar né
shumén 20,088,000 leké e vlerés s& kontraktuar. Realizuar gjaté periudhés janar-gusht &shté
30,360,000 leké.

- Projekti Disaster recovery, &shté planifikuar fondi né shumgn 1,900,000 lek&. Vlera e ploté e
projekiit &shté né shumén 36,000,000 leks. Eshté kontraktuar gjaté vitit 2022 fondi pér realizimin
e kétij projekti né shumén 29,779,000 leké dhe &shtg likuiduar ng shumén 26,448,000 leké e vierés
s& kontraktuar. Realizuar gjaté 8 mujorit fondi n& shumeén 951,835 leké.
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- Projekti Regjistri elekironik kombétar OJF, éshté planifikuar fondi n& shumén 8,800,000 leke.
Vlera e ploté e projektit &shté ng shumén 57,000,000 leké. Eshté kontraktuar gjaté vitit 2022 fondi
pér realizimin e k&tij projekti ng shumén 53,543,000 leké dhe &shté likujduar né shumén
41,783,000 leké e vierés sé kontraktuar. Realizuar pér 8 mujorin fondi n& shumén 6,000,000 leké

Diferenca e fondit né shumén 211,800,000 leké vijon té jeté i ngriré. Fondi u programua pér
realizimin e Projektit pér zhvillimin e njg sistemi t& ri t& menaxhimit t& céshtjeve gjyqésore, né
shumén 212,000,000 lek&. Ky projekt &shté parashikuar t& realizohet ng njé periudhé 5-vjegare né
shumén totale prej 1,059,950,000 leké.

Ky projekt éshté mbéshtetur né Udhérréfyesin me titull “Roadmap for the new Case Management
System”, “Udhgrréfyes pér sistemin e ri t& menaxhimi t& géshtjeve gjyqésore” i cili &shté miratuar
me vendim t& bordit t& Qendrés s& Teknologjisé sé Informacionit pér sistemin e drejtésisé, Nuk
gshté realizuar, pasi fondi rezulton i ngrire nga MFE.

Projekti 21AC501 n& shumén 150,000,000 leke &shté realizuar né shumén 59,379,739 leké ose
40% e fondit.

3- Projekti M290068 “Rikonstruksion” jang detajuar fonde pér vitin 2023 n& shumén 56,500,000
leké,

Fondet jang programuar pér punime rikonstruksioni t¢ pjesshém né godinat ekzistuese t& 8
giykatave (Gjykata e Lartg, Gjykatat e Sh.P.J.P. Berat, Dibér dhe Vlor); pér pérshtatjen e dhomés
s8 serverit, né zbatim t& “Rregullores p&r ndértimin e dhomés sé serverave”, (Gjykatat e Sh.P.J.P
Durrés, Fier, Tirang& dhe Sarandé). si né vijim: ‘

Gjykata e Larts, (10,900,000 leké); Gjykata Sh.I.I.P. Berat (1,200,000 lek®); Gjykata Sh.P.J.P
Dibér (1,700,000 leks); Gjykata Sh.P.JP Durrés (13,200,000 lekg); Gjykata Sh.P.J.P Fier
(5,400,000 leks); Gjykata Sh.P.J.P Sarand& (700,000 leke); Gjykata Sh.P.J.P Tirang (14,850,000
leké&); Gjykata Sh.P.J.P Vlorg (5,000,000 lek).

Fondi i detajuar pér Gjykatén e Larts &shté né proces zbatimi punimesh. Eshté lidhur kontrata ng
shumén 9,697,000 leké, &shté né baz& & ofertés s& shpallur fituese. Me pérfundimin e punimeve
do t& behet likuidimi i fondit t& kontraktuar.

Fondi i detajuar pér Gjykatén e Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Berat, pér
pérshtatjen dhe rikonstruksionin e hyrjes s& godinés s& gjykatés, &shté né proces realizimi t&
punimeve, Kontrata e lidhur pér kétg objekt, bazuar ng ofertén fituese &sht& n& vlerén 1,098,000
leks. Me pérfundimin e punimeve do t& béhet ¢ mundur edhe realizimi i vlerés s& kontraktuar.

Fondi i detajuar pér Gijykatén e Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t&¢ Pérgjithshém Dibér, prej
1,700,000 leké nuk éshté arritur t& pérdoret. Gjykata, nuk ka arritur t§ marré leja nga Bashkia Dibér
pér ndértimin e garazhit t& késaj gjykate, i cili ishte objekti i punimeve t& rikonstruksionit. Pér kété
arsye ky fond rezulton i pa realizuar.

Fondi i detajuar pér Gjykatén e Shkallés s& Paré t8 Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés, nuk gshts
prokuruar akoma. Gjykata &sht& né pérfundim & procesit t& pérgatitjes s& dokumentacionit dhe
pritet q& procedura e prokurimit t& hidhet ng sistem brenda muajit shtator.
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Fondi i detajuar pér Gjykatén e Shkallés s& Par# t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Fier, pér realizimin
¢ punimeve t& pérshtatjes sé dhomgs sé serverit, nuk ka filluar ende t& prokurohet. Gjykata &shts
né pérfandim t& procesit t& pérgatitjes s& dokumentacionit dhe pritet q& procedura e prokurimit &
hidhet n& sistem brenda muajit shtator.

Fondi i detajuar pér Gjykatén e Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Sarandg, pér
pérshtatjen e dhomés s& serverit ng pérputhje me dokumentin “Standarde pér ndértimin e dhomés
s& serverit né gjykata”, hartuar nga Drejtoria e IT dhe Menaxhimit t& Céshtjeve t& KLGJ. Fondi
8shts ng proces realizimi punimesh. Me pérfundimin e punimeve do t& bghet ¢ mundur edhe
realizimi i vler&s s& kontraktuar.

Fondi i detajuar pér Gjykatén e Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang nevojitej
pér pérshtatjen e dhomés sé serverit né dhomén penale t& gjykatés, né pérputhje me dokumentin
“Standarde pér ndértimin e dhomss s& serverit né gjykata”, hartuar nga Drejtoria ¢ IT dhe
Menaxhimit t& Céshtjeve t8 KLGJ. Fondi nuk u realizua pér shkak t& pamjaftueshmérisé sé
ambienteve. N& k&to kushte gjykata i &shtg drejtuar KLGJ-s& me shkresén nr. 5183, dat@
26.07.2023, pér t& kérkuar ndryshimin e pérdorimit t& kétij fondi pér realizimin e punimeve t&
rikonstruksionit t& Godings Civile dhe Penale né& shumén 12,000,000 lek&, nd&rsa diferenca ¢
mbetur n& shumén 2,850,000 lekg, rezulton fond i lirg, g8 mund t& pérdoret pér nevoja té gjykatave
t& tjera, Gjykata ka kontraktuar njé pjesé t& fondit n& shumén 6,283,445 leké dhe pritet t€ fillojné
punimet. :

Fondi i detajuar pér Gjykatén e Shkallgs sé Parg t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Vlorg, me objekt
realizimin e punimeve t& rikonstruksionit né katin e katért t& godinés si dhe t& punimeve pér
hidroizolimin e taracés, &shté né proces. Ka pérfunduar procedura e prokurimit dhe pritet t& fillojné
s& shpejti punimet, pér t& cilat &sht& lidhur kontrata e sipérmarrjes né shumén 3,944,000 leké. Me
pérfundimin e punimeve do t& behet ¢ mundur edhe realizimi i vlergs s& kontraktuar.

Fondi né shumén 3,550,000 lekg i detajuar n& programin 03310 t& KLGJ-s¢ &shté menduar t&
pérdoret pér riparime apo rregullime t& pjesshme t& godinave, pér nevojat q¢ lindén gjaté procesit
t6 implementimit t¢ hartés s& re gjyqdsore. Fondi nuk &shté realizuar. Mendohet gé& fondi t&
rishpérndahet pér nevoja t& gjykatave.

4- Projektit 21AC401 “Blerje pajisje pér infrastrukturén elektronike”, jané detajuar fonde pér
vitin 2023 n& shumén 20,000,000 leké. Me shkresén e MFE-s nr. 13654/1, datg 07 .07.2023 éshtt
miratuar kérkesa ¢ KLGJ-sé pér rishpérndarjen e fondit n& shumén 173,100,000 lek&, nga projekti
18AD 801 Blerje pajisje. Fondi i rishikuar n& kété projekt &shté 193,100,000 leké.

Fondi éshté programuar né programin 03310 t& KLGJ-ja dhe do t& pérdoret pér plotésimin ¢
nevojave né infrastrukturén elektronike (si server, switch, kompjuter, UPS serveri, UPS
kompjuteri, printer, sisteme fonie, skaner, fotokopje, diktofon, harddisk, monitor) & gjykatave.
Ndérsa fondi i rilokuar do t& pérdoret me qéllim realizimin e projektit pér regjistrimin video t&
sallave t& gjyqit RDAV, pér gjykatat e t& gjitha niveleve. Fondi né kété projekt &shte realizuar
pjesérisht ng shumén 19,123,200 leké, ndérkohs &shté n& proces prokurimi fondi ng viertn
173,100,000 leks.
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5- Projekti 18AD801 “Blerje orendi dhe pajisje zyre”, jané detajuar fonde pér vitin 2023 n&
shumén 189,100,000 leké. Fondi &shté pakésuar né shumén 173,100,000 leké peér pamundési t&
realizimit t& tij. Fondi i rishikuar n& k&té projekt gsht& 16,000,000 leke.

Fondi né shumén prej 16,000,000 leké ésht& programuar pér blerjen e pajisjeve & zyrés si karrike
- zyre, karrike pér salla gjyqi, tavolina dhe karrike pér gjyqtarg, biblotekg, dollape metalike arshive,
kondicioneré, skaner pér gantat, sistem akses kontrolli, instalim sistemi automatik i fikjes s& zjarrit,
pompé uji, grila, perde, bateri inverteri. Fondi &sht& realizuar pjesérisht ng shumén 2,305,160 leké.
Vijojné procedurat e prokurimit. '

6- Projekti M290075 “Blerje mjete motorike”, jang detajuar pér vitin 2023 n8 programin
03310 t& KGJ-sé fonde né shumén 30,000,000 leké, t& parashikuara t& pérdoren pér blerjen e 10
copé automjeteve, pér pérmirésimin dhe rinovimin e mjeteve t& transportit ng sistemin gjyqésor
dhe do t& administrohet nga KLGJ, programi 03310, Fondi &shté prokuruar, &shté lidhur kontrata
né shumén 26,290,000 leké, i cili &sht# likuiduar né muajin shtator. Diferenca ¢ fondit do t&
riprokurohet.

Fondi né& investime pér programin buxhetor 03310 “Buxheti Gjyqésor” né shumén 716,000,000
leké &shté realizuar pjesérisht né shumén 80,808,099 leké, ose n& masén 11%.

N& total pér grupin buxhetor “Késhilli i Lart® Gjyqdsor” fondi né investimg ng shumén
731,000,000 leké &shté realizuar né shumén 93,000,948.00 lek& ose né masén 13%. Realizimi
sshté i lidhur me pamundésing e kryerjes s& shpenzimeve né investime pér shkak t& geljes me
vonesé t& fondit né fund t& muajit prill, si dhe ngrirjes s¢ fondit né shumén 361,800,000 lek& nga
Ministria e Financave dhe Ekonomisé, Miratimi pér gelje pjesérisht t& tyre né shumén 150,000,000
leké sshté pércjellé nga MFE né muajin gusht duke sjellé vonesa né kryerjen e procedurave dhe
pérfundimin e tyre né koht. KLGJ dhe gjykatat vijojng procedurat e prokurimeve.

Né muajin shtator nga monitorimi i fondeve dhe analiza e situalés buxhetore departamenti
pérgjegjés pér monitorimin e buxhetit prané KLGj, pér njé menaxhim sa mé 1€ miré t€ fondeve
buxhetore me eficencé dhe efikasitet, ka paré mundésing e rishikimit té Jfondeve buxhetore,

Pér 8 mujorin e vitit 2023, fondi i akorduar pér grupin buxhetor “Késhilli i Larté Gjyqésor” &shté
realizuar n& masén 51% kundrejt planit t& rishikuar vjetor. N& kété realizim ka ndikuar pgrveg
mungesave né strukturat organike t& sistemit gjyqésor, dhe fakti q& né momentin e raportimit disa
procedura jang akoma ng proces. Njé pjesé e fondit né shpenzime operative &shté obliguar pér
vlerén vjetore t& kontratés ndérsa likuidimi b&het pjesor né pérputhje me specifikimet kontraktuale.
Celja me vonesé ¢ fondeve né investime solli pezullimin e disa procedurave t& prokurimit né
gjykata, pér efekt t& mungesgs s& kohés pér zhvillimin e tyre. Gjithashtu mos vénia ng dispozicion
nga ana e bashkive e shesheve t& ndértimit, apo mos dhénia e lejeve pér kryerjen e punimeve 1€
rikonstruksionit ka ndikuar jo pak né pérgindjen e realizimit t& shpenzimeve né investime dhe pér
rtjedhojé edhe né realizimin e pérgjithshém té fondeve buxhetore. Gjykatat dhe KLGJ-ja
vazhdojné procedurat ¢ prokurimit dhe n& muajt n& vijim pritet t& rritet masa ¢ realizimit, si nd
shpenzimet korrente ashtu edhe né investime.
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00 e 1,500 007.066.03] 51 2,350,700.000 61 2:538.700,00¢ 61 145,000,900, $.538,555,850.00 51 1,006,804,120) o
w0 Sigurimie Shoqerern 243,576,665.0) % 250,500,000 s S0 00 =5, 25,000,008 10524558000 50 129,751,020 =)
wr Matia cow Shictime th T 257 502.60435] 54 £15,300000 54 613.300,000 54 [ 3040572424 54 281,104.278] 54
w00 Scrancions 0.00 o ) o o [ o w00} 4 o q
o4 Tearaforts Korwata 18 Srendshme o o 9| ) o] of E 200} o o o
ws Tearalas Kocerts 6 Hova 009 of 2| o 0| o [ 0,00 o o ¢
sos rarss por B, Fam, & inavid 10.550,302.00) 24 5,006,000 24 11200600 24 3200000 2.990,001.51 74 3:500,108 2
NEntgtall Sheoitime Korenlc 265959624135 59 3,302,000,000 [ JATT 200,000 59 168.200,000 75| L] 5420249, 614 9|
0 {Kaplia'e 34 Patrpizusra 1.599,755,00] [0 58,800,000, o 53,600,000 0] 0| 0,00 bt 58,850,000 o
21 Kagtain 1 Truptiiiare 21205,3540% 12 657,400,000 12 557,400,000, 12 o 080809750 2 S1651.80¢ 12
Pértowl Shpendme Kapltate me financlin 16 brendshim 372.834578.09) 1 748,000,000 1 756.900,000 + o %6.808,092.50) 3t 616,191,901 19,
=0 e —— 0.00] 0| [ o o [} o o] E ¢ dq
E2) T [T o 0 o 0 o d 00 o o o
fp— ’ cim 1 s} 0.00) o 3 9 ] ] 3 00 of o 3
[Fotatis Steentimeve Kapitate 372 ESB 11 F1600.000 1 715,000,990 1 ¢ 20.208099.00 1 51501 1]
Yottt | Shpercimave Busbotore 12 Programis 238 ABIAG2.35 51 4,025,000.000 51, 2533.200,000 51 166.200,000 27 IERAITE] 51 2055441516 &)
oa tE Arghural (Kap ey 1946143904 5,078,614
2 ti Arch 3 512237324 171533399
Towli | Shpentlitve 1€ Programit 3,004.065.904,08] AR SAIATIE
sipaz produkieve 1 p buzhelor
Astlkul Emdrimi
Totall | Shperzime Korenite 2,559,506,841.35 &3 3,30%,000,007) 52 4TI 300000 03 168.200,000 2.056,350305.75) 55 LA0I0,614 &
WA ikt {Emacdiml
S2902A Gstiie gy 2650.506843.3 8 3200,600,000 = 3477 200,000 = 163.200.000, 205695030575 % 1 205043 614 =8
Toball Shyenzime pér tvestime 25143959 It 716,090,000 13 16,0000 17] o 805089559 4 55191201 1
L i [ ]
BADT Motije chva pafise 230675400 1 106,160,000 5] 16,000,000 o 573,100,000 2505,150.00; o, 134250 4
2140401 Borje peiinje eektionke 1924724009 3 20000000} 1 192,157,000 5| 173,400,000 12320000 1 172576200 IE
HACSO [Prograc seftvears per gitertat 200,834 22040 7 o o 150,000.000) 4 156,000,000 QAT 3| 0,620,261 4]
1290065 Hactin proeiti 159915500 [ 52,600,000 3| 58.500.0004 1 [ [ [ 55,450,000 o
290063 P—— e 2| 26,500,004 1 56,500,000 1 o a0 o 56,500,00] o
MZ0074 FordEngtre o] o 261,800,000 ») 211,800:000 5| -150,00,020] [ [ 217,800,000 o
) Blade autoricte 12200, 510.00; 0 20,000,000 1 30,009,000 1 [ o o 3090000 d
sEniotall o Bnanclm 1§ 2 A3 11 THEL0W 18 T1¥,000,09 G o $0398,079.00 4 cas,151.951 1
Ko Lprockktt | Emwetird
Toul = o6 S8 ATLH 150} §.391.004,04) 200
sentotall & ] [T a o o o o o 2.00 4 o o
Sersiima korante nga ti scdsat fashid Bmid1 (Hap 06) 10.461,£39.54) T 5077195 ¥s]
[l
92502hA s W siybsar 10381 43054 7] SHIRENLO 75|
AROOTS Ml o shortinegaps) 50,0000 0; o o
2 £42347380 2 1,711,333.64) 25|
el
8ADEOY Wobtio cha pafje 115177880 5 5T32000 2
ARACEY Pajispe b Faca i Bk 16 eizhAmE L giviateve 1T E0000 1 0.0/ []
ZiAGAD s palise whekdranke 22,7600 o 00 o
zomA (Gastiia o ghomra £179.092.00 5 41225000 [
A000001 Oren, Pajie [0 ndeyshine (KpS) 12549120 5| S68060.00 3]
ADORY o — 0.00 0| T . B
ADOANS et o sbertimefcan) a.0] of e Sytaidog| £ 57 2]
Wi290028 Pafi}a pot giylortan « Rrethi Lazive 120,009.60| 1 S o] E0,0 N
MENEG Hurtin projott 284.228.00} F PR N sognooh L
MIH0GS Ranstrlhon o) o /o] o 9R0a00] & AN
weoarz ol paish 50500 3 4 ESSE Y uﬁ%_/ 4l
[Fatati s Shpencimewy 15 Programit 3506.065,364.99 402504009 4,533,200.000] i gdodora] % zadesssasazsls | zassasi
i
o \ (> 57 I
Emi A et VY TN < i ol
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F = 3 ~ oata AT A Y
o E | LT %5




Perfucha » Raporimlt $-2023

RAPORTE 24 Shpenzimete pragramit sipas kapitujve

‘Periudha APt adictare
. e ] mpeduse 233 31 00 . €01 ] AR o L Total
wodid Kol EmErtim ] Programit redt Embrtimd | Kapitokt Bundetd j
MinktuiE | Brogramlt Taptulh Pestodike TeTjo Tranwterts pac Bchetet
Pagu Sutwwel-rel Trmrdel. i Yol
Pietora Prruptoan Trupenan Staqérere Brensiehene amiare
-] onin o1 |Npaschet 2023 Slard fllenar L 15,000,000 209,000,000 27,500,000, 71,700,000 9 o o 4,500,000 324,700,000
= o110 dh 0 |tga et 208 [flactlssbiae © 15,000,000 253,000,600 28.500.000) 75,700,000 o of o 2,700,000 330,500,000
» oo dh 01 |MgaBuohed 03 [l [ 12,192,843 129,802,650 36,869,354 23,832,058 [ o o 291,587 183,083,455
EY oo il b 01 |ngaduhed 2023 [Angazhime o [ ° [ 16.152.505] q o o o 1635909
= oma Total 0z Prani fifestar [ 70000 g [ o 1,500,000 374,200,009
) cue  dhe Tanal 2023 Flanl 1 rishliaar [ 71,700,000 o) Q o 2,700,000 335,500,003
" oo J roust a3 Fatal g 23,832.058 a 0 [ 391,587 163,088,458
2] 01330 o, éhe 7ot 2023 |angubime [ 16,152,505] o o 9 L 16,152,507
2 01110 | Neryahiml ne viere sbsotute | 2013 q 47,867,542 2} o 0| 2,308,413 147,811,507
£ G110 |Resltimine % i 2073 of E2) o [ q 25| 58
P N S
Em LT £
Dreftumb I EMAE Msnazhues th e sadraenrlt
Frogram ] % Frms




RAPORTI 21 Shpenzimet e programit sipas kap?

Periudhz o Ragronimlt 8-2023

Perldha ! . ) i tore
Taporiuese 230 231 Ll i) 60L 603 Raiad 05 06 Total
wokl | Kedl Emanim1 Programit Fodlt Emctimi 1 KapltutBt ] Duzhett
MinktrisE | Progrmi Kapitudlie Pedodke Kever, . TeThew Tranfeta pr Buchetet
Piietore Panptoms Trpezoan Paget Snoqerre " Brerceene e Total
2 01340 |[MbEshtetje pir seknafofind e sister] 0 Hga Buchet 2023 Flani filtestar 0 L 10,850,000 1,650,000 376,000 o a 0 24,000 12,900.000)
F 0IH0  |MbZshtete pir teknologlink e sisteny] 0 Nga Buxhetd 013 PIanti dxhllerar [ e 10,450,000 1,550,000} 376,000 [ 0] a 324,000 130000008
= 0110 [mbishicte pErtcknalogfiaZ e sisters] 01 | Wga Suwdett 2023 Fala] g o 1HESTT 240242 363,200 of L G 0 235042
E:] 01340 [MbRshtesje plstekaclogling  sitemlf 03 [Np4 Buxhend 2023 Angathime of o 0 of of af of of a o
n onw o stemle ik Fosal 2023 Plant filiestar L o 10,850,000} 1650,000 376,009 o of o 24,000 42,500,000)
29 03140 |MbEehietje pEr teknologiing ¢ sistemlt t& drejrsts] Total 2023 Planlt rlshikuar 0 0 10,350,000 1,650,000] 376,000} o o, o] 124,000 13,000,001
140 e 43 — [
] o drejtésis] Tonat a1 Fakd 9 L) 1B~ )\IIM_ P 363,200 [ 0 o 2,350,427
29 01140 par w3 Angaihime a [ g L] 9| g of
2 01260 |Ndeyshiml sie viere abaohse | 203 a E X a 0 [ 124,000 10,649.57H
2 01140 |Reatiadlng % | 2002 o 9 o 9 o o 18]
DT~ )
Orejtum]{ Edpk Macarives t s \ M \. U‘ Seicratari] i
"
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RAPORTI 2 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Poriudht ¢ Rapertimit 8-2023

Perlodha Artikujt buxhetoce
raportuse . =N 23t 400 501 502 43 - 604 . e0s - - 606, Total
g ?Hw.“.: Emapiod §Peogramit | e s otie suabet! i j j j ;
Sroenzdme Kapiaka o Shperpime Kapitie 1@ Kxend e Sipurimove TR Tjera T Tramfota pis Budnetet
Panperans T P Srgarore Uy che Sharbimer Subwrclnel a Fariy . Fetal
2 01310 {Buwheti Gjyglsor 01 {NpaBuxheu 2022 [Plantilenar 58,600:000) 657,400,000 2,399, 700,000 290,000,000 £11,200,008 o o o 8,000,000, 4,425,000,000
2 0331 |Siohed Giyglaor 0 hest 2023 Flani] rishlkuar 58,600,000 657,400,000 2,539,700,000) 315,000,000, 611,300,000} o 0 a 31,200,000, 4,153,200,000
E] 03310 [Buwhet) Gheaksor 0L [weagushes 2023 Fakei [ H0,808.099) 1,538,895,280) 145,248,950, 330,105,724 o [ 9 2699502 2,137,75%8.455
n 03310 |Suokel Glyqlsor 0% 00 {Angakime 30,600, 98,426,025 Q| 0 133,225,845 0 [J 9] Q 211,951,4704
29 OBI0 | muxhell Giygksor Totat 2023 {Plnflesar 59.600,002] 557,400,000 2,299,700,000 290,000,600 611,300,000} 0 o o) 3,000,000/ 4,025,000,000
) @310 |eudeti Glygisor et 2023 [Planid dshifwar 58,600,000 E57,400,.000 2,535,700,000) 315,000,000 £11,300,000] g o of 11,200,000 4,193,200,000
] 0300 {mexher Glyqlsoc cotal 2023 Faktl 0 50,808,093 5.535.895,550] 165,248,520 130,105,724, < o 0 2,693,802 2157, 758,485
25 03310 {Buxheti Gjynisor Toul 20238 [Angarhime 300,000 98,425,025 0 [ 113,225,845 of | [ 0 211,955,670
) 61310 |Wedryshiml aie viere absolute 208 56,600,000, 576,591,901 288,194,276 of a o 7,500,154} 2055441515
= Q131G |Realuiml ne % 2003 0} 54| i [:] g £ 51}
= 03310 [Te ardh 06 2023 Faltl 94.558] y 1,616, 5,073,571 [ 9 [ o} 6,751,004
Emt A7 = Erd
L -ﬂn-._-“ﬂ-"un?l-b-i i P— M “‘ \Kl Jakratarll e
o= AL =




ANEKS1 ar.3 Raporli § performancEs s& produkteve 1E programit
Periudha @ Rapodimil 32073

S D R Sary T
TTAA Jrustmrsetores e T56S ZRITIT F3 [ &0 i p.om| 526500 in 170,695,549 S&7.067 2] 54100 15443
NEROET | e Fumar indrudiord © 1 [ 500,500 500,000 - o
W22 |meteraine P estciont 1 16,106,676 TRALEETE 1 3 14500.900( © TP = 1)y J!...._n._nn.uc_ Einen) 2006173 3307151 2307.151)
T e 49,3654 E 330,360,200 o] b DR fisyeadss
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ANEKS!nr,3 Ragorti [ &3 s€ pi [

Periugha ¢ Raportintil 82023

! 2856950385
23067524 120,765 7| 2305180
21AC401 iate e e wrakvorene rumer insthacnash Exd 19.247.240 520196 5,855,000 2 19,323,200 umo....mmm
ZTACS01 [Progruns nolke arn pou giyeuel oumad programesh 3 203,184,520 £7,728.273) 16,508,867 ] 54375,7% 14,504,205 52853532 14544 505 Azl
e i tAmli projebassh: 1 1,500,155 15e0,158] s 14,550,000 0 [ [ 1599155} 11,120,000 ~14.650,000%
o] ] [P Istiuckons 4 507 050 15,858,013 20| 2,825,000/ a|
W2A00TL__ frnatngmy a [}
MZHOTS i $mpre [Fumae sutornjaaatt B 1220059 762,720 | ©! 762.720] 23,000,000 -3.000.0008
T 7w 2,992 481,15, B
it Jestria vttt (N kapatW-08)
2ZAA _ {Camia wppnn | Mumds gashtjeah 19,500,632 2
TBADNG { Lot syt Numac fnsttuckonl L 151,779, o
ADDOIOL [, ¥ sl 8 roeyeema plap 4] 254512 o
ADDOODS | Riwwtuiaorsan ) af o}
ADOOOOS | Matru u shwtimecuas 31 20000 [
M2WOE | riarvrn et e projkirsh 384228 o
MZI0GE___| Rcrerapan _25.! Instiucionl [ [
MIPOT2 Slwie paFle T69.505; [}
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Aneksi 3.1 Raporti  performances s& produldave 18 programit sipas actikujve
Pariucha « Raportimlt 3-2023

. Ar phetore
Y -
*odi s&:: S— ﬂﬂn.“_a: i1 B . Tl Buheth 230 21 &0 01 e i ._B. 505 506
Minktrlsd § Progeact et Yatal ‘Shpercine Srperiom et Keritton T B d T Trareter, Traneterts por Buaeweet
. Kaptalete Parvpenuara | Kapmaie b2 Taptamn Sigurimeve Shogrrore Shertime et ..nnc..ﬁ ee WomertaeteHua | Famdars gne nchidet
Mbishtetis pErteknologiinE e
5250344 | dhe paisje t&STI Flanifl 0 M & 9 ks
] o [ e coprame dhe pabe s fiflestar 12509000 [} ol 10.850.000) 1,650,000 376,000 o 0 4,000
» o [MbEhetzptrtckaalogiabe  § gyomun Iprograme dhe paigesd 51 Plant$ ishikuar 2 13,000,000 a [ 10,850,000 1.630,000) 376,000} o o of 124000
blshrege pEr teknglogfl ¢ o "
2 LET I it 929034, |Peograme dhe paije e ST Fattl i 2350417 ) of 1145977 240,241 363,708 [ o o; o
[rorall s shpentima bumhetore Pan Ollesar 12,900,000) d o 30,556,000 1,650,000 376,000 [ [} o 24,000
[roman 1 shpertime busheton: Fiani Ashiarar 13,000,000 o o 20,250,000 T e e, 1 75 o o| [ 124,000
[ratatl] shpenaima buzhatons Fak) 2350427} ol 0| 1,746,977 2su34z] v, L Inabg[D o [ 0 [ )
R >
= Py N Emt
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Aneksi 3.1 Raporti i pefformanciis s& produkteve t& programil sipas artikujve
Partudha e Raportimit £:2073

] B Autikjt buxhetoce
Kodil Xetd Erertim | Programit Fodlt EmEctimi 1 Frodukut Tipd | Buzheth Sasia = = 5 o i o hac] L &0
Minsulst | Programit Produait : Yeral Srpercine Stpenzirs - Kortios “satucte Sutveet- T Teacates Sramors poe Bt
. Keptae it Paipenan | Kapale le TRpsovacd Sipeimeve Stogtrory | Snaroime et b . WomertritHugy | Fambjare ot ichvidel

2 03310 F0uxhell Glyqier 9290284, |(Esheje LE gykuar Pland Sltestar 143,130 '3,305,000,000] 0] 0 2399,700,000] 250,000,000 $13,300,000| 0 0l of 8,000,000
] 0110 |Buzhcki GlyqEser ozamAs, |Cashije 1 iyl Plard i rishikuar 143,380 3,477,200,000] [ o 2.539,700,000] 315,000,000 511,300,000 a 0 0 11,200,000
23 0330 |Buahet] GiyaRsor 9250248 [GEshije 12 lykvar Fakdl T7.064 2,055,550,396, 0| ol 1,538,835,280) 165,248,980 330,105,724 o] of [ 2,699,802,
k=) 0310 |Buxhedl Simlsor 18080} fhioblje dhe pafisje Plani filestar 191 464,100,000 0 189,160,000} G| a ] 2| [y ] [
) 011F | Bushen Girabior 280803 |Mobilje dhe paflsie Flanl | sgshiltear 13 36,000,000 [ 16,000,000} ¢ af @ o 0| o <
-] 03319 |Bushet Ghrksor 380803 |Meble ghe pafisie Fakei ? 2,305,160/ a 2,305,160 o of o [ [ of L
) 05310 |Bonhets Grasor 21ACATL {Blede pojlie clektonike Planl fillestar 23 20,000,600 a 20,000,000 0 o o [ [) [ o
= 03310 {Burhed GhrgEsor 21AC402 [Blede pafisje elekrronike plani § rshikuar 20 193,100,000 [ 493,300,000 0 o 0 [ ] 0| o]
= GIN0_ {Bushet] Ghrggsor 21a04%5 |Blede gaflsje clektmntke Fake 20 19,123,200 o 19,122,200 o 0| [ Q o ) o]
29 03310 |Buzhed Giyqlsor ZLALS] | Programe soloware per glykatat Plant illestar 10 o of 0 0| ] 0] o [ ] of
bl 010 | Bumhed] Ghygisor 21AC501 [Programe sottware per ghykatat |Piant] rishikar 9] 150,000,100, 0] 150,000,000 [ ] .0 o 0 of o
2 03310 | Bushel Glvadsor 21A5501 |Programe software per givkatat Faktt 4 59,379,735 [ 55,373,739 0 0 0] 0 ) 0; o
) 03310 [Burheti Giygésor 250066 {Hartim projelal Plani fillestar 5 58,500,000 $8,600.000 o ol 0| al ] 0 0] 0
B 03370 Ruphens GmEsor M250066 {Hartim projekil Planl § ishituar 4| 53,600, 000| SE,600,000) 0 a 0 al 0| 0| Q 0|
= 03330 JBuxhed Givadsars MI90066 |Hartim projels) Fawl 0| o o ) [ 9 of <] a o @
] 0116 |Guahed Gjyglsor ME0068 | Aikonstrukslon Placl fliestar 20j 56,500.000] 0 SE.500,000] [ q a o 0| a ol
n G138 [Buzhetl Gyabior 250065 | Rikenstruksion Plani 1ishibrar 20| 56,500,000 o 56,500,000 e ¢ o] o [ 0| ol
E 3140 fRudveti Glralioc 250068 fRlkonttriksion Faiu 0 a [ o o of ] [ 0| 9l
=% 03310 {Burhetl Ghraksor M29C074 {Fané Engdre Planl filiestar 363,600,000 o] 363,500,000} o 0, 0 9 [ [ 0|
= 03310 {Burhed! Giyqlsor M29C074 {Fend 1agiire Plant | dzhlkuar 211,800,000| o 213,500,000, [ o 1 ol [ | o
) 03310 _|Bushed GivgRsoc 290074 {Fond Inpire Fattl o [ [3 [ [ a o B o [
k-] 0310 |Suzhetl GiygRsor M220075 [Blede sutom]ote Plani Nestac 10 30,000,006} [ 30,000,000 [ -] ] o] o of o
] 03310 [avheti Ghradsor 24250075 {Bierie automiete Plai L rshikuar 10 30,000,000 [ 30,000,000/ o L) [ 0 0 [ [
ks 03310 {Buzhell GhqEsor W290075. {8lare automfete Fakd 0| q| [ 1] [ 0 o [l q| 0 0|

Tatalli shpenzime bushetots Plan] filestar 4,025,000.000) 58,500,000] 657,400,000 2,399,700,000) 290,000,000 611,300,000 ¢ of q| 8,000,000

Totall1shpenzime bushttore Plan} 1 elshllasar 2,393,200,000) 58,500,000} §57,400,000] 2,539,700,000] 9 s 0 31,200,000

Toul 1 shpenime bushetore Fakl 2,137,758, 485} o 80,806,095 | 1,535,8%5,880 [ [ o] 2,559,802
) IO fBushet Ghradsor 9290248 [(Eshic té ghytan Eaiti 5.491.98 of 412,298 o 0 [ [ of
= 83310 |Bushed Ghrgksor 13A0201 hdobilfe dhe gafisie Fakt! 157,220 9 157.220] 0; Q 2 Q o
= 03310 {Bushed Glvalsor AD0O0a1 Orend], Pajiske te ndryshme {Kap6) Faitl 355,090 0 356,050 [ g o | L'
E) 0210 [ushet Ghmkror A0 alkorstrukskone{ kg6 Fakd 34,5581 34,558 0; of of o [ o
2 03310 | ushert Glvasor ADCOODS | Malra e sherbime (kan.6) Fakt 100 [ 10,000 [ [ D) o o
n 03310 [ Bunhet) Glygisor 2065 |Hartim projektl Fakil 640,200 HOIXD, o [y q| q [ 0
n 03310 {Burhet Ghudsar 14250068 |Rikonstruision Fakd] 313,505/ 0 319.909 [ of of 0| o}
n 0330 ]Bushet] Giyadsor MI90072 {Sterje pajitje Faktl 233.763) Q 239,268 Q af [ 4 &)

Totafl1 shpenisimeve rga t& Ardhur fashte G {ratl £,261,004 94,558] 1646,775| it o 9 o 9

e
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Anaksi 3.2 Deviacioni kestos pir njési né vite

Zﬂ.q__””:d 1-““3 Pragram: Meaning H_q”m_..n—nﬂ -| DetputCode ‘ Output Meaning Type Title 2020 2021 - -2 2023

il 01110  IPlanifikin, shime ghi imi 92901AA  jAuditime te kryera Torget Qty 3 125 600G 6001
3 01110  §Plasifikimi, & him? dhe Administriral . 9H0IAA  :Auditimete keyera . Planmed Cost . 275,150,000; 275,200,000 251,208,000 . 305,700,000
29 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrirmi 9290184 nit Cost (Flanned) 275,150,000 2,201,6003 462,680 536.367]
23 01110 [anifikim], chimi dh i imi S2501AA  jAuditime te kryera iRevized Qty
25 0110 EPlanifikimi, imi dhe imi 92901AA  jAuditime te kryera Revised Cast 234,150,000 261,816,400
25 01130  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminkstdmi 92901AA 7 Unit Cost [Revised} 436,361,
29 01110  iPlanifikimi, chimi dhe i 9290188  lAuditime te kryem L Actual Qty 1,254 1,085
29 01110 7 imi, himi dhe A i S2901AA  jAuditimete kryera Actwal Cost 228,278,197 238,507,173
29 01310 imi, himi dhe A imi S2901AA  FAuditime te kryera Unit Cost [Acteal) 182,040

Divfationi | koskos f3FUNE &7 ksl glike vitedn’
3 0L13C  ;Pianifikimi, chimi dhe i 18ADB0S  iBlede software
3 03110 jPlanifikim?, K chimi ch ini 1 18ADB05  ¢Blere software iPlanned Cost [y
29 01110 §Planifiimi, A ey dh istrimi 1BADSB0S iBlerjcsoftware Planzed

CoviacioRl ot Glaitar ot it :
29 01110 il dh inistrimi 1BADBOS  jBlerje software Revised Gty
2 o110 . Menaxhimi dhe Administimi 18ADBCS  1Blade software Aevised Cost 0
25 QL1 dhe Administrimi 1880805  jBlurje software Unit Cast (fevised)

Deviciant LGS rishRur pir Bk ZIate vitev
29 01110 {Plani i, thimi dhe & 18A0805  ;Blerje sahware Actuol Qty
29 o110 ik dha indsted 18ADBIS  jBlerje software Actual Cast [
29 (630 Tk xhimi dhe Admial 18ADEDS  rBlede software Unit Cost [Actual])

D evlacion] Thastos fakifie pEr njést T
n QL11¢  EPlanifikimi, N chitns dh imi 9290288, iCishije t€ glvkuar Target Gy
29 Qi110 ifikimi, himi ch. dnistrimi 9290244  ICEshtje té giykura Planned Cast
29 01110 IPlanifikimi, Menaxhiml dhe Administrin S2903AA  iCEshtjetd givkusra Unit Cost (Planned;

Deviacignli planiETillestar parnjcs giate ite]
23 o110  iPlantikiml, himl dhe Administrioi 52907AA  [CEshlje ti givkaara Revised Qty
b 01110  i¥lanifikii himi dhe imi 8290284  iCBshtje 1B givkuara RAevised Cast - O & 0 o
29 01110  iPlanifikimi, himi dhe 3 92502AA  ;Cashtje € glykua

Dl
29 01110 chimi dhe Ad i 929028  iCEshtje t& giykuar
33 01110 i, b himi ch TRistrimi 9230244  {Cshtje 1@ glvkuara
29 01110 1planifikimi. Menaxhimi dhe Administrimi S2502AA  ICEshi[e 1 giykuars

Deviactani | kostos fakUlke pEr piesi glate viteve
5 01110 Lanifikimi, iml dive insteimi Rikonsteuksion 1
25 01130  iFlanifikim imi dhe Enistimi M250057 IRlkonstruksion Planned Cost 0 500,000
29 01110  iPlanifikir himl dhe. inistrimi M290057  (Rikonstruktion Unit Cost (Flanned) 3,000,000 500,000)

viadian! | planit ATEAtar piar AFes| RIRUE VIEVE | : :
23 04110 1Planifiémi, Menaxhim? dhe Administiml M290057  ifikonstruksion Revised Qty
29 01110 {Planifikis imi dh i M290057  JRikonstnsksion Revised Cost
2 G111 P ki imi dhe inistrimi M290057

| ot 18 rishikisarpac. nfst glaté vl T
29 01110 IPlanifikimi, Meoaxhiml dhe Administrimi M290057 (Rikonstrekslon Actue! Qry
29 01110 §Planiikimi, ¢hirmi dhe A i 8290057 iRikonstruksion iActual Cost
F=} 01110 iPlanifikioi, cth imi M250057
T Takilhe pEr G Eiate vitevs
3 o111 jPlanifikimi, himl dhe indstriil M250072 1Blerje pajisje Target ity
25 01110 {Planifikinj, himi dhe imi M250072  18lerje pajisje Planned Cost
29 01310  jPlanifkimi, Menaxhimi dhe Administrimi 290072 Unit Cust {Planned)
it fidstac peiin al giate i
118 01110 :Pjanifikimd, o dh imi M2s0072 Revised Qty
19 01110  §Planifikimi, imi dh g M280072 Revised Cost
29 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administeimi W27 Unit Cost {Revised}
23 01110  Planifikimi, himl dhe Imi M290072  {Blerje pailsie Actua! Qty ¥
28 01310  :Planifikimi, Menaxhimi die Admicisteieni M290072 iblerje pafisie Actual Cost 33,671,511 17,014,350
9 0111¢  iptanifikimi, Menaxhimt dhe Admiistiml M250072 iBlerje pajisje Unit Cost [Actual) 11,223,837, uq.cwn\\m
e 4
Drejtuest § Ekipt Menaztres 1§ Programit Firma EY
E= O e W e W




Aneks] 3.2 Deviacloni kostos pér niési né vite

v..mnnﬂa Program Meaning _H_,Hu-m._“” Outguz Code . Output Meaning TypeTile 2020 2 022 2023 _ﬁ

91140 bshtetje pirteknalogiing e sistemit t& ©2903A4  IPrograme dhe palsle t& ST Target Qty 0| 1 20,

01140 bEshtetje per 1ogjing e sistemit t& drejidsise 92903AA iPrograme dhe paisje t& STI Planned Cost 0 8,500,000 42,900,000
29 01140 bEshtetje pir teknclogiing e sistemit t& 92903A4 Programe dhe paisje tE 5T Unit Cost (Planned} )
29 01140 iMbishtetje pirteknologin e sk it t& drejtas: 9290348 Revised Gty
2% 01140 jMbEsh pértelmologilng e sistemit t2 drejte 92503AA  iPrograme dhe paisle t& 5T Revised Cost
28 01140 iMbEshtetje par teknologling e sistemit t& drejtasi 92903AA tProprame dhe palsje 1 ST Unit Cost (Revised)

i i
] 1140  {N je per teknologling e sk it tE drejtéslsé 92903AA  iProgeamme dhe paisje t& ST1 Actual Qty
29 01140  iMbEshtetje parteknologling e si it 12 drej 92303AA IPrograme dhe paisie t& STI Actual Cost
29 01140  iMbEshtetje pEr teknologing e siste i 9290344 Unit Cost {Actual)
Eid 01140 |Mbashtetje pErteknologflnd e sistemit 18 drejtsisé 290284 Torget Oty
23 01140 bBshtetje per logjing e sistemis 18 B3i: 9290284, Planned Cost
n 02140  |Mbéshtetje pér teknologfing e sistemit t& drejtesisé 22902484, Unit Cost (Planned}
29 01140 iMbashtetje pér { € slstemit t& drejte: 9290244  iCEshtje t& gykuara
25 01140 pér teknologjing e sistemit t& drejteEsi 9290284  j¢Eshije t& giykuara Revised Cost
25 01140 h&shtet]e pér teknel e sistemit t& drejtési: 200244 jCEshife tE giykuara Unit Cost [Revised)
niE A& Tishikirar par ni ek gjate i : =
28 01140 in ie pEr teknologling e sistemlt t& drejtasisé 92802AA  ICEshije 18 givkuam Actuol Qty
29 01140 iMbashtetje pérteknologhing e sistemit t drejtasise 92902AA  :(Eshtje t& giykuara Actoal Cost
L] ©1140 A je pEr teknologling e sistemit t& drej 972902AA  Céshtje t& givkuara Unit Cast {Actual)
Emd
Brejtuesl | EKIpit Menaxhues 12 Progamit Fina Sekretart | Pig)ithsh&m




Aneksi 3.2 Deviacioni kostos

Frogram.

KP! Tacget

2in Code Progeam Meaning Output Code Outpur Maaning Type Thie 2028 2021 mz 2023
PL] 03310 eexhest Giygdsar aozan | cEshue tf plykuara Target Qty 122,230 175, 600| 162,514 143,180
o) 03310 | Busheti Givaksor 52902AA | CBshtle 18 giviuam Planned Cost 1.926,006,000} 2,9650,500,000 3,057,760,000 3,309,000,000
= G310 |Bushed Giyqisor §52902a8 | Cachtfe th glykuara Unit Cost [Planned) 23,238 16,855 1E,815| 23,111
Devineion] | planit flierisr pie sjis gatd vibeve: s Pt i A e T g i Y UBE6] i Ll 8, 208
- Q310 | Bushet] Glyakzor 92902AA  {CBshtje 12 glviaia Revised Gty 22,230 475,600 E 143,180
= 03310 _|Buxhet! Glyaksor 9250204 jGBshije 1€ glykuarm Revised Cost Z470,500,0000 2,683,702,000 2427,356,000] 3,477,200,000
2 03310 _{Buxhetl Gyotsar 9290284 | Bshtje t2 glylasara e Cast (Revised) 20,212] 15,183 23.288)
theviacioni | pkanic G fishiiiiar per nfi glate vitave 15T b A T R e TV P v [Tt AR T
29 9391 _1Burhetl Gjvaissor 9290204 I Chahtle L4 plviuacs  Actual Ty 465,907 182,491 259,983 77,064
E) 03310 _|Buxhed Glyoksor 92502A8 | Gishele té sivkuara Actual Cost 2.418,546,474] 486,571,934 2,659,586,841 2,056,950,385
3 03310 [Buxheti Glyaisor 924902aA | CRehtle 18 glvkuars Unit Cost {Actual} 5,247! 17,451 10,2301 26,691}
Dawiaciont | kastod Faktiln [SEr ojisi gme visove -1 | A T R e e R R 12,308 | e
29 03310 |Buxhed Glyqézer 18ADEO1  {Mablije dhe pafizje Target Gty 308 23 25| 10
23 03310 | Buxhet! Glygasor 18A0800  {Maoblje dhe pafisie Planned Cost Q 40,000, 000! 29,500,000, 185,100,000
29 03310 | Buxhet] Glygasar ABADED]  [Mabilje dhe pajisle Uit Cost (Plonned) 0 1,739,330 1,180,000 3,942,63
Deviacioni § phanit fillestor pér st ofond vipewe 77100 H B e, R 730330] o aigeaae] g 7, 6aT
29 03310 §Buxhrt Glygezar 1840601 [Moblie di pajisle Reviscd Gy 108] 22 2 13
25 03310 ;Buxheti Gjygqésar IBADBO1 |Mobille dhe palisle Rervisedt Cast 20,840,000; 20,920,000, 23,139,556 15,000,000
15 03310 }Buxheti Gjyadser 38ADBOL  |Mabilje dhe pajitle Unik Cast {Revised) 192,963 1,405,255 1,051838] 1,230,76%
Deviaciont ket Asbikuar pirnids glate vileve™ - & S D S B 7 N e R |
5 03310 |Buxhed Gjyqizor 1840801 | Mokl dhe pafisie Actual Qv 57| Er A9 7]
22 O30 Bushet] Glyaksor 28ADB01__{ Mbilie dbe pofis)e Actuct Coat 17,754,698} 78,312,568, 13,067,524 2,305,160
3 03310 | Buxhet! Glvgisor 18AD801  iMobllje dhe pafisie tnlt Cost (Actualy 311,486} 84,771 591,475 329,309
Oaviaciant § kastos faktTke pET Aliisl ghake vt 5l CEr e T i R B 2esY PO AGEL T L <26 A6
k= 03310 |Buxhet! Glygisor 1840805 IBlerje software Terget QY 4] 1 o
Bl 03310 _|Buxhetl Glyodzar TAALAOS {Blerje software Planned Cost [ 53,500,000 o 0]
29 03310 |Buxhet} Givoesar 18ADSG5  |Blerje saftwam Uait Cast {Planned) 63,500,000 a
Deviacion | planti fillestar pir nJid glitg vitoe 17 LT VA R e e iR R
29 03338 |Bushet Glveisor 1220806 Iplerfe saftware Revised Qty 1, o
E3) 03310 |Bushes Glvgisor 1BADBOS | Bletje software Rewised Cost a 57,440,000 o o
29 ORI10_|Buxhet] Glyaksor I8ADBOS _{Blere software Lins Cost {Revlsed) [ 57,440,000 o
Cusiacionti planik 13 rishikpor pitr RJES Elate vitewa: T T L B e D P 6, 40,000
k=) 03310 |Buxhet! Glygésor 1BADBDS  Actoal Oty 3
25 03310 {Buxhett Glygéser IRADBDS _|aterje sofrware | Acvual Cost q 537,226,000 0 o
] 03310 _jBuxheti Glyaisar 1BA0B0S | Blerle software Unit Cost {Actual} 0 15,108,000 0 q
ovacion L kastos faitike srir Bzl glate viteus £ 5 B R s [ 00| 19,208,0001 .0
% 03210 | Bushets Gjvatsor 224401 Lelede pafisle elektroniie Torget Qey 28 3
) 03310 | Bushet] Glyqksor 23aCe01 Setere pofiste Planned Cost of £; 35,200,000 20,006,000
3 03310 | Buxhet] Glyqesor 2180401 ]Blerje pajisje Uit Cost {Planned) E o 1,507,692] 505,06
Deviaciont | planit fillestar péralisl mobi viteve 2 T e e e e, DR 1,507,692 SOLES]
2 03310 |Buxhet! Giygésor 21AC401  |Blerje pajisje elektronike Revised Qty n 20|
pa 03310 [Buxheti Glvgesor 21AC402 | Blerle pajisie cleitranke Revised Cost. o o] 26,444,840 193,266,000
= a5310 | Sushat Glvgesor Z1ACA0]  |Blerfe pilsle sleitronlke Unit Cost |Revised] 0 Qi 1,255,278 3,655,000
Divisciasl | planit b sl par apizt glata sitte s -2 [ PO o gf haatgral el 8,365,722}
F2) 03310 | Buxhet! Glygisor Z1ACAT1  [Mierje paflsfe elckronike Actun! Oty 37 0]
25 03310 _iBuxhett Glyudsor 2947401 _{Blerje pofisle elekuronlie Actual Coss [ 0 19,247,240 15123200
x 03310 _iBuxhet Giyadsor 21ACAD1 | Bterje palkje elelronike Unit Cost {Actual] ] [ 520,196] 955,160
Dewiarioni § loktas, faktike pir njitsl giatn vitove i ] R N s R TR D106 435,954
bl 03310 |Buxheti Gjyglsor 21AC501 | Programe software per glykotat Target Qiy 4 140
% ©3310  |Buxhet] Giyqisor RIACKIL i Proprame software por glyikatat Planned Cost 0 Q| 231,600,000 0
k=) 03310 | Buxhet] Glygisor 2140501 {Programe software per iykatat Unlt Cost [Plaaned) 4, 0. 7,500, 0001 of
(eviaciont | planit fHlestar pér nftsl ghae doewe 22 EE e gl 57.900,000] 00,00
29 03310 | Buxhet) Giyolsor 21ACSOL | Programe softwane ner ghykatat Revized Qty 2, E:
29 03310 |Buxheti Giyadsor 21AC50T  |Programe software per glykatat Revised Cost ] o 240,050,730 150,000,000
2 03210 {Buxheti Glygisor 21ACS01 | Proprame software per ghylatat Uit ost {Revised) [} [ 120,425,365 16,656,667
Dervlactant 1 piani s rishikuar. pdr njéss glate viteve i i s O] A0S 365, 4203, 258 Bog)
) 03310 | Bushetl Glyatsar 21AC501_|Proprame saftware per glykatat | Actuat oty 3 4
o) ga310 | Buxher] Glyaisor 2140501 IPrograme software per gikatat Actual Cost o [ 703,184,820 59,372,729
b= 03310 | Buxheti Glygésor Z1AL501  [Programe sofoware per glykatat Ainlt Cost (Actual} [ o 67,728,273 14,824,935
Soni 1 piér nfisl gjate’ R o R A L i 52,903,338




29 03310 mw_._x_.oz Gjyqésor MZ90066 EHartim projekti Target Qty 0 0 1 5
29 03310  [Buxheti Giyqésor M230066 IHarim projekti Planned Cost Q 58,600,000;
25 03310 mm:xrnz Giyqisor M290066 {Hartim projekti tnlt Cost (Planned} 11,720,000
’ H . iDey i] pladit Alisstas pir aif s late vit
29 03310 Mmcx:nm Gyqesor M200066 iHartim projektl Revised Qty
29 03210 |Buxheti GiyaBsor M290066  iHartim projekti iRevised Cost 58,600,001
19 03310 iBuxhet! Gjyq@sor M290066 iHartim projekti iUnit Cost (Revised] 14,650,000
2 03330  iBuxhetl Giyqisor M290086  SHartizn projektl | Actoal Gty ol
29 03310  jBuxheti Giyqeser MZI0056  iHartim projekt] Actual Cost 1,595,155, 0
29 03318 Buxheti Gjyqdsor M290066 EHartim projektl Unlt Cost (Actual) 1,599,155
Deviaciani k| ; is
29 03310  jBuxheti Gjygésor M290068 IRikanstrulksion Target Qty 5
29 03310 mm:u__mz Gjygésor MZ90068 % Planaed Cost 0 21,800,000 71,700,000 36,500,000
25 03310  iBuxhenl Glyqasor 290066 Unit Cost {Planned) 0 4,360,000 14,340,000 2,825,000]
29 03310 |Buxhetl Gjyqasor M230068 iRevised Qty 4
29 03310 jBuxheti Giyqisor M290068  ;Rikonstsuksion 1Revised Cost 93,320,000 19,370,000,
29 03310 |Buxhetl Gfygé&sor M290068  jRikoostruksion Unit Cost {Revised) 93,320,000! 4,842,500
Yoevigeioni] planit Ve oshikiar pes fes] BJake viteve o 7.5
29 03330  1Sudhett GiygEsor M290052  ERTkoastruksion Actual Gty 37 [
29 03310  {Buxheti Gjyqdser M250058 tRikonstruksion | Actual Cost 40,342,932 19,283,633 63,592,050, 0
23 03310  1Buxhet] GjyqBsor MZS0058 Unlt Cost {Actual) 1,090,345 3,243,939 15,898,013 0
Az
25 03310 IBuxheti GiyqEsor MZI0072
29 03310  jBuxheti Gjyqésor M2I90072 iBlerje pajisje Planned Cost
29 03310 jBuxheti Gjyqésor M290072  l8lerje pajisie Unit Cost {Planned}
7 S g et ahe T
23 03310  !Buxheti GjyqEsor M290072  iBlerje pajisie Revised Gty
29 03310 jBuxheti Gjygqsor 4290072  iBlerje pajisje Revised Cost 33,200,000 38,010,000 [+] D)
29 03310  {Bexheli Giygdsor M290072 ¢ 1nit Cost {Revised} 33,500,000 38,010,000
25 03310  Buxhet| Gjygésor M290072  IBlerje palisie Actual Qty
29 03310  jBuxheti Gjyqésor M290072  :Blerje pajisje Actual Cost 20,126,537 33,409,788
29 03310  jBuxheti Gjyqésor M290072  {8lede pajisie Uinit Cost {Actual) 20,126,537 33,409,788
Gl | Koo faktike parnjes] giate witeve” e 13,2887
29 03310 }Buxbeti GiygBsor M290074 Target Qty
29 03310 jBuxheti Gjyqésor MZ90074 Planned Cost 0 0 o 361,800,000]
25 03310  ;Buxheti Gjyqésor M2S0074 Uit Cost (Planned) 361,800,0C0]
Geation [I€565¢ D Djdst RJate Vitew
k=] Q3310 Gjyqésor MZ30074  jFond | ngrire
29 03310 [Buxheti Gjygésor M290074  iFond | ngrice [x: 211,800,000
29 04310  1Buxbeti Giygisor 1290074 jFond [ ngrire 211,800,0004
29 103310 [Buxheti Gjyq@sor M250074 Actual Qty
29 03310  §Buxhet] GjyqBsor WM220074 Actual Cost
Fa 03319 Gjyqésar M290074 Unit Cost [Actual)
RPN
29 03310  ;Buxhetl Gjyqisor 84290075 Blerje autom]ete Target Qty
29 03310  iBuxheti Gjygésor M290075 _EBlerje autemjete Planned Cost
29 03310 [Buxhet] Gjygésor M250075 }Blerje automjete Unit Cost (Planned)
2% 03310 cheti Glyqéser M299075  {Blerje automjete Revised Gty
] 03310  {Buxheti Gjygésor M290075  idlerje automjele Revised Cast 12,204,000
29 03310  iBuxhetf GiyqéEsor M290075  |Blere automfete Unlt Cost {Revised) 1,220,400;
Dviacaont i planit DECNJEs IAME vitev 2 29331
29 03310 Jauxhet] GiygEsor M220075 _iBlede automjete AR
29 03310 iBuxhetl GlyqEsor M290075 {Blerje 0 15,045,408 / 12203,520] { . Ay
29 63310 [Buxhetl GjyqEsor M250075 [Blerje automjete 2,502,568 {762,720}, A uu
L
e &
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AMEKS! nr.4 Raporti i realizimit t& treguesve té performances s& programit

Larts Gjyqesar -

S Kedl 1Grapits .

naxhimi dhe Ad i Kadi§Progeamit
Dm_._.:.:_ ! vau_»_.xmm Permiresiml § sistemit giyqesor nep Jes se Keshilth lidhuz me miraticiin e akteve nenligiore ne 2batim te ligjeve qe perbejne paketen & reft itesi si dhe sigurimin e busis dhe lapadi e
s& programit
Treguesit e performancés né nive! qéllimi Treguesit e perfformancés/Produldet:
1 Tregwes me bard Bemht! Vetor Buxhetl Vet
Kodiitreguesit | Emértind i treguesit tincce NiEslamatese "H..MM _ Plan Fillestar #lan| Kishlkwar h“‘d_ﬂ. _ % & realzimit
i POy ViEI0N i 2008 o
Otjektivat e politikés s& programit
memm&ﬂ iKusI date hohet ne 1eva te Erta te kapaclieteve nferezore dhe Instudionale te 59§ s1dhe per p [ yqesorit ne e tre ajvelet.
Ittt 1 akieve nentigiore o miratura nga KLG ] | ] | I ] 1
et stia ! ! l | i af [
Produktet
Kodi ] trepuesit EméErtlmi i treguesit
5290244 vecdme e mintan vumer 1,085 00 00| a7
i 233,507,173 309,200500 315,900,000 150,895,643
wMe90072 Paftje aicktronbe Humer instituasand 1 i 1 1
ek 19,306,675 14500000 34,500,000 12,192,849
290057 aomrukslon aderdm Komer rtitudont 3 B
Icke o] 500,000 500000 o
i | = -\\
Drejtwes [Dph Menachues td Frogramh £mid 4 \ p \\ — Selretast PEogfitnblm el
e Vg I _ o
oo [ , s




ANEKS! nr.4 Raporti i realizimit t€ treguesve té performances sé programit
Periudha e Raportimit §-2023

L Emd 1 Gregit 77 KEshilli | Larte Gyiasor “Kodl i Grupit -
7 Ernei 1 Progra ~-MEashtetje pir teknologiin@ e Sistemit pé dréjtis = Kodi i Programit -
Dm_._.:.n:_ ﬁo__n_.wmm Percaktimt i priorit pofitik dh ne lighfe I = teknologfise se Informacionit, ne sistemnin e drejtesise,
58 programit
Treguesit e performancés ni nivel géllimi Treguesit e performancés/Produktet:
Kodi I treguest Emertimi1 treguestt T ” it bl o - el
0 ues mertim: regues ginore: NJ3ls matese Plan Fiflesar Plan ] AGhuar ] %erakinkt
i & iro} Presaedhts a0 wiizezn (Flan-Faiy "~
Permieskil | sicdemevs te in o drejtesing, 5| =
Objektivat e politikés s& programit
Qbjektivi Angazihiml T G5 per garantimin e armitjes se standaneve te BE, per knologfine & Iafs jonit dhe dont.
| e stemin e Srejleslse. | | 65| i | sof _
Produktet
Kodi [ treguesit Emértimi 1 tregueslt
2250304 Akze U mleabure [icenas atcesti 2 mirtymrm | 3 20 2} uf
fiese [ 2.106,000] 12900000 13000,000] 2as0.427]
s W il el
“Drefeued 1 Ddph Menadhies 8 Programl Emet [ raw= — Sekretarl] PElithehint p—
s A ] [ s
ona 7 =7} e / | | I

— 1




ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit 18 treguesve té performances s& programit

: KEshilli § LartE GjyqEser, ™
-Buxheti Gjyqésor-~*;
Sllimi | nolitika
Qgltim Bo_—n_.rmm Ofriml efikas | shecblameve dhe pune me & mire ne gjykatat ¢ 3 nlveleve
sB programit
Treguesit  performancés né nivel géllimi Treguesit e performancés/Produktet:
H Tregues me bard Bawhvet] Vjelor Buched Vietor Faktl
fodiitreguesit | Emartimi | treguesit inore Nt matese ”ﬂﬂhnﬁ” PlanFerur Pland Wikuar ' _HH”_H_ e reaidralt
| 1P0) MU 2023 MtE2023 fi 1
TRif & ravolt 18 i e ofuar cral wkar. 15 e qo
{1unksion no shiallen #iw 1kt da intepriteid, a1 B4 a4 78 6l
Objektivat ¢ politikés s& programit
QObjektivi mqn.. het ofrimt { shecbi permes dhe fardmit te struk ah te teknologjise, ge zhvillojne koh dhe efeksh
Permireaiml, oot ngritfs © iomevs tacht.
£ dha riakn et ne attimin e Y o5 7
jidmoiogllce
FWiereaimi dt T trjecdiee pma), por
3 " ja & detyrave. oirimin dinfloz te #herblmd par 85| 62:
Fputliey.
Produktet
Kodi [ tregueslt Emartim] { treguesit
2250224 Cahife 1B ghlosars N clsifesh 759,083 143,180 143,380 Tr064 86,116 54
leks 2659, SEEEAL 3,209,000, 341,200,000 2,056:950,385) 3,420,245,684 55|
1040807 Mot dhe pafsle Ny suticudont 25| 19; 13| ? [3 54
. lekc 23067524 183,100,000 $6,000,0001 2,305,180 12,654,840 14
MISO07S Blerje mfetesh materio riumbe automjetesh 1653 10| 12 L 10 9
lekE 12,203,520/ 30,030,060 30,000,000 o 30,000,000 o
AZS005E Srojeit thatlnl pEr goding HumEr projektesh 1 E % o % o]
ree 1,599,155 52,600,000 54,600,000 o 54,500,000 0
M2SCO5E Godina we Rikontrnbauara Nom b Ingtitocion] 4 20 0
[y 61,552,050 55,500,000 55,500,000 o 56:500.000 o
20ACHGT Blevje pafsie delaronke e institucientth. 371 33 20 20| 12 100
TekE 19,247 240 20,500,000 193,200,000 19,123,300 372,976,800 190]
2IACS01 Prog-ame software per givkatat numer pragrameth 3 10 3| 4 5| 44
lek2 : 13,184,820 [ 150,000,000: 59,379,k 0620261 MD
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